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    Wójt gminy Niedrzwica Duża Ryszard Golec laureatem  
    Gali ORŁY WPROST 2023 

    Wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę sali gimnastycznej  
    w Krężnicy Jarej

    Zespół “Prosto z pola” laureatem XXVII Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd



Informacje wstępne
1. Wydanie internetowe biuletynu jest do pobrania  
na stronie internetowej Urzędu Gminy Niedrzwica 
Duża oraz Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej. 
 
 
 
 

2. Polub naszą stronę na Facebooku! 
Osoby chcące być na bieżąco informowane 
o aktualnych wydarzeniach dotyczących naszej Gminy 
zapraszamy do dołączenia do grona osób śledzących 
profil Gminy Niedrzwica Duża na Facebooku: 

 
 www.facebook.com/GminaNiedrzwicaDuza/
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Uchwały Rady Gminy

15 grudnia 2022 roku odbyła się LVI Nadzwy-
czajna Sesja Rady Gminy Niedrzwica Duża, podczas 
której podjęto: 
1. Uchwałę nr LVI/301/22 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2022 
rok;  
2. Uchwałę nr LVI/302/22 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

29 grudnia 2022 roku podczas LVII Sesji, Rada 
Gminy Niedrzwica Duża podjęła:  
1. Uchwałę nr LVII/303/22 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie oraz Pomocy Ofiarom 
Przemocy w Rodzinie na terenie gminy Niedrzwica Duża 
na lata 2023-2027;  
2. Uchwałę nr LVII/304/22 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2022 
rok;  
3. Uchwałę nr LVII/305/22 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej; 
4. Uchwałę nr LVII/306/22 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok;  
5. Uchwałę nr LVII/307/22 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

31 stycznia  2023 roku odbyła się LVIII Sesja 
Rady Gminy Niedrzwica Duża, podczas której radni 
przyjęli:  
1. Uchwałę nr LVIII/308/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Borkowizna;  
2. Uchwałę nr LVIII/309/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Czółna; 
3. Uchwałę nr LVIII/310/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Krebsówka;  
4. Uchwałę nr LVIII/311/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Krężnica 
Jara;  
5. Uchwałę nr LVIII/312/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Majdan So-
bieszczański;  
6. Uchwałę nr LVIII/313/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Marianka;  
7. Uchwałę nr LVIII/314/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Niedrzwica 
Duża cz. I;  
8. Uchwałę nr LVIII/315/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Niedrzwica 

Duża cz. II;  
9. Uchwałę nr LVIII/316/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Niedrzwica 
Kościelna cz. I;  
10. Uchwałę nr LVIII/317/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Niedrzwica 
Kościelna cz. II;  
11. Uchwałę nr LVIII/318/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Osmolice Ko-
lonia;  
12. Uchwałę nr LVIII/319/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Radawczyk;  
13. Uchwałę nr LVIII/320/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Radawczyk 
Kolonia Pierwsza;  
14. Uchwałę nr LVIII/321/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Sobiesz-
czany;  
15. Uchwałę nr LVIII/322/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Sobiesz-
czany Kolonia;  
16. Uchwałę nr LVIII/323/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Strzeszko-
wice Duże cz. I;  
17. Uchwałę nr LVIII/324/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Strzeszko-
wice Duże cz. II;  
18. Uchwałę nr LVIII/325/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Strzeszko-
wice Małe;  
19. Uchwałę nr LVIII/326/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Tomaszówka;  
20. Uchwałę nr LVIII/327/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Trojaczko-
wice;  
21. Uchwałę nr LVIII/328/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Warszawiaki;  
22. Uchwałę nr LVIII/329/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia statutu sołectwa Załucze;  
23. Uchwałę nr LVIII/330/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Niedrzwica Duża;  
24. Uchwałę nr LVIII/331/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspie-
rania Rodziny na lata 2023-2025; 
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25. Uchwałę nr LVIII/332/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy spo-
łecznej w postaci usług opiekuńczych i specjalistycz-
nych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich po-
bierania;  
26. Uchwałę nr LVIII/333/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższe-
nia kryterium dochodowego uprawniającego do nieod-
płatnego przyznania pomocy w formie zasiłku celowego 
realizowanego jako świadczenie pieniężne na zakup po-
siłku lub żywności oraz zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia udzielane w formie posiłku lub świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posi-
łek w szkole i w domu na lata 2019-2023”;  
27. Uchwałę nr LVIII/334/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie określenia stawki za 1 kilometr prze-
biegu pojazdu w Gminie Niedrzwica Duża;  
28. Uchwałę nr LVIII/335/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 

2023 rok;  
29. Uchwałę nr LVIII/336/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej;  
30. Uchwałę nr LVIII/337/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie planu pracy Stałych Komisji Rady 
Gminy Niedrzwica Duża na rok 2023;  
31. Uchwałę nr LVIII/338/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Niedrzwica Duża na rok 2023; 
32. Uchwałę nr LVIII/339/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Wójta Gminy Niedrzwica Duża; 
33. Uchwałę nr LVIII/340/23 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Niedrzwica Duża na rok 2023. 
Informujemy, że z pełną treścią uchwał można zapoznać 
się na stronie internetowej Urzędu Gminy Niedrzwica 
Duża w zakładce Prawo lokalne/Uchwały Rady Gminy.  
Komunikujemy również, że treści projektów uchwał, nad 
którymi będą obradować radni podczas sesji, z wyprze-
dzeniem publikowane są na stronie internetowej BIP 
Urzędu Gminy w zakładce: projekty aktów prawa lokal-
nego. 

30 stycznia 2023 r. w Hotelu Luxor w Lublinie 
odbyła się uroczysta gala rozdania ORŁÓW WPROST 
Województwa Lubelskiego 2023.  

ORŁY WPROST to nagrody dla firm, samorzą-
dów, wybitnych osobowości regionów oraz przedstawi-
cieli nauki, medycyny i działaczy społecznych.  

W tegorocznym plebiscycie najlepszymi samo-
rządowcami zostali: burmistrz Janowa Lubelskiego 
Krzysztof Kołtyś oraz wójt gminy Niedrzwica Duża Ry-
szard Golec. Kapituła konkursu, wybierając laureatów 
sugerowała się najbardziej efektywnym wykorzystywa-
niem środków unijnych oraz innowacyjnością.  

Otrzymaną nagrodę wójt zadedykował wszyst-
kim mieszkańcom gminy i samorządowcom z regionu 
Lubelszczyzny. 

Wójt Gminy Niedrzwica Duża Ryszard Golec  
laureatem Gali ORŁY WPROST 2023 

zdjęcia: Piotr Woźniakiewicz, ArsLumen.pl 

8 stycznia  
2023 r. podczas 
świąteczno – no-
worocznego kon-
certu w Gminnym 
Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji 
w Niedrzwicy 
Dużej, Izabela 
Mazurek - dyrek-

tor ośrodka, otrzymała odznaczenie honorowe „Zasłu-
żony dla Kultury Polskiej”, nadawane przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego osobom wyróżniają-
cym się w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kul-
tury. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
na wniosek Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Spo-
łecznych i pracowników GOKSiR przyznał Izabeli 
odznaczenie już w 2020 roku, jednak ze względu na 
różne okoliczności, szczególnie związane z pandemią, 
formalnego przekazania odznaczenia udało się dokonać 
dopiero teraz. Odznaczenie wręczył wójt gminy Nie-
drzwica Duża Ryszard Golec.  

Pani Izabela Mazurek jest dyrektorem Gmin-
nego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy 
Dużej i działa na tym polu od ponad 20 lat. To dzięki niej 
w naszej gminie udało się stworzyć miejsce integrujące 
mieszkańców gminy, gdzie wspólnie tworzy i rozwija 
lokalną kulturę. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Honorowe odznaczenie  
„Zasłużony dla Kultury Polskiej” dla Izabeli Mazurek



W dniu 6 lutego 2023 roku odbyło się uroczyste 
podpisanie Aktu Erekcyjnego i wmurowanie kamienia 
węgielnego pod budowę nowej sali gimnastycznej 
w m. Krężnica Jara.  

Dziękujemy wszystkim gościom za obecność 
w tym szczególnym dla naszej gminy dniu.  
Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki dofinasowa-
niom z  Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład w kwocie 7 000 216,04 zł i  Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych - 2 500 000 zł oraz Budżetu 
Gminy - 1 987 361,41 zł.  
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Wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawar-
tego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej są przyjmowane w dwóch terminach:  
• od 1 lutego 2023 r. do 28 lutego 2023 r. wraz z faktu-
rami dokumentującymi zakup oleju napędowego do pro-
dukcji rolnej w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 
stycznia 2023 r., a w przypadku posiadaczy bydła rów-
nież informacji wydanej przez kierownik biura powiato-
wego ARiMR o liczbie dużych jednostek 
przeliczeniowych bydła (DJP), 
• od 1 sierpnia 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. wraz z fak-
turami (lub ich kopiami) dokumentującymi zakup oleju 
napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 lutego 
2023 r. do 31 lipca 2023 r. w  ramach  limitu  zwrotu  po-
datku określonego na 2023 r. 

Do wniosku do wglądu należy przedstawić ak-
tualne umowy dzierżawy gruntów, zawierające po-
prawne dane dotyczące właściciela/właścicieli tych 

gruntów, numerów działek oraz ich powierzchni. 
Ważne informacje:  

• limit paliwa 110 litrów  na 1 ha użytków rolnych, 
• stawka zwrotu na 1 litr oleju napędowego wynosi 
1,20 zł, 
• dla posiadaczy bydła – 40 litrów oleju napędowego na 
jedną dużą jednostkę przeliczeniową bydła DJP (ko-
nieczne jest dołączenie do wniosku informacji z ARiMR 
o liczbie DJP bydła), 
• zwrot podatku akcyzowego przysługuje na olej napę-
dowy oznaczony kodami: od  CN 2710 19 43  do  CN 
2710 19 48, a także kodami od  CN 2710 20 11  do  CN 
2710 20 19 oraz kodem CN 3826 00. 

Terminy wypłaty zwrotu podatku: 
• od 3 do 28 kwietnia 2023 r. w przypadku złożenia 
wniosku w I terminie, 
• od 2 do 31 października 2023 r. w przypadku złożenia 
wniosku w II terminie. 

Informacja dla rolników dotycząca  
zwrotu podatku akcyzowego w 2023 roku 

Uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego  
pod budowę sali gimnastycznej w Krężnicy Jarej

Przedsiębiorstwo Komunalne NAŁĘCZ 
Sp. z o.o. z przyjemnością zawiadamia , że sezon węd-
karski  na Gminnym Łowisku Nałęcz rozpocznie się 
1 kwietnia 2023r. 

Karnety Sezonowe można będzie nabyć 
od dnia 15.02.2023 r. w Biurze Obsługi Klienta ul. Beł-

życka 77 od poniedziałku do piątku w godzinach: 
7:30-15:30. Cena karnetu sezonowego wynosi 300 zł. 

Szczegółowe informację 
znajdują się w regulaminie wędko-
wania Gminnego Łowiska Nałęcz. 
 

Informacja o sprzedaży karnetów  
na nowy sezon wędkarski na Gminnym Łowisku Nałęcz

Wizualizacja budynku sali gimnastycznej w Krężnicy Jarej 

fot. Lubelski Urząd Wojewódzki
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Od 31 stycznia 2023 r. rolnicy, którzy planują 
w swoich gospodarstwach inwestycje związane z na-
wadnianiem lub wykorzystaniem zielonych źródeł ener-
gii mogą ubiegać się o wsparcie finansowe. Nabory 
wniosków prowadzone są w ramach działania „Moder-
nizacja gospodarstw rolnych” z PROW 2014-2020. 
 
Wsparcie w obszarze nawadniania w gospodarstwie 

Wsparcie w obszarze E (nawadnianie w gospo-
darstwie) są przyznawane rolnikom w formie refundacji 
części poniesionych kosztów kwalifikowanych planowa-
nej do zrealizowania inwestycji. A mogą nią być: wyko-
nanie nowego nawodnienia, ulepszenie istniejącej 
instalacji nawadniającej czy ulepszenie instalacji nawad-
niającej połączone z powiększeniem nawadnianego ob-
szaru. Wysokość pomocy wynosi 100 tys. zł, a poziom 
wsparcia to 60 proc. kosztów kwalifikowanych w przy-
padku operacji realizowanej przez tzw. „młodego rolnika” 
lub 50 proc. kosztów kwalifikowalnych w pozostałych 
przypadkach. Ten limit nie łączy się z limitami w pozos-
tałych obszarach finansowanych w ramach „Moderniza-
cji gospodarstw rolnych”, czyli A (produkcja prosiąt), 
B (produkcja mleka krowiego), C (produkcja bydła mięs-
nego), D (innowacje) oraz F (zielona energia). 
 
Refundacja kosztów inwestycji w obszarze zielona 
energia w gospodarstwie 

W tym roku w ramach „Modernizacji gospo-
darstw rolnych” ARiMR uruchomił nowy obszar pomocy 
– Zielona energia w gospodarstwie (obszar F). W tym 
przypadku rolnicy mogą otrzymać wsparcie na instalację 
paneli fotowoltaicznych na dachach, o ile te nie są wy-
konane z azbestu, oraz jeżeli urządzenia objęte pomocą 
będą usytuowane na gruntach rolnych zabudowanych. 
Dofinansowaniem objęta jest również instalacja pomp 
ciepła. 

Istotne jest, żeby produkcja prądu przez urzą-
dzenia objęte dofinansowaniem była dostosowana do 

zużycia energii elektrycznej gospodarstwa. Całkowita 
moc tych urządzeń nie może przekroczyć 50 kilowatów 
(kW), przy czym wykorzystanie mocy przypadające na 
budynki mieszkalne jednorodzinne nie przekroczy 
10 kW i będzie stanowić nie więcej niż 20% całkowitej 
mocy urządzeń. 

Pomoc przyznawana jest w formie refundacji 
części kosztów kwalifikowanych, do których należą m.in. 
koszty: zakupu urządzeń do wytwarzania energii elek-
trycznej z promieniowania słonecznego i jej magazyno-
wania, budowy lub zakupu elementów infrastruktury 
technicznej niezbędnej do ich montażu czy koszty za-
kupu pomp ciepła. 

Wysokość pomocy wynosi 150 tys. zł. Podobnie 
jak w obszarze nawadniania w gospodarstwie, tak  
i w przypadku inwestycji w zielone źródła energii, stan-
dardowy poziom wsparcia to  50 proc. kosztów kwalifi-
kowanych, a dla tzw. „młodego rolnika” – 60 proc. Limit 
wykorzystany w obszarze F nie łączy się z limitami 
w pozostałych obszarach finansowanych w ramach „Mo-
dernizacji gospodarstw rolnych”. 

Wnioski w obu obszarach (E – nawadnianie 
i F – zielona energia) można składać do 1 marca 2023 
r. Dokumenty przyjmują oddziały regionalne ARiMR wła-
ściwe ze względu na miejsce realizacji inwestycji. Wnio-
sek o przyznanie pomocy można złożyć osobiście lub 
przez upoważnioną osobę, albo przesyłką rejestrowaną 
nadaną w polskiej placówce pocztowej. Dokumenty 
można złożyć również w formie elektronicznej poprzez 
elektroniczną skrzynkę podawczą. 

31 stycznia 2023 roku ruszyły nabory wniosków  
o wsparcie w obszarach nawadniania i zielonej energii

Gmina Niedrzwica Duża po raz osiemnasty 
uczestniczyła w ogólnopolskiej kampanii  edukacyjno-
profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.  

W tym roku udział w akcji wzięły następujące 
szkoły: Szkoła Podstawowa w Strzeszkowicach, Szkoła 
Podstawowa w Sobieszczanach, Szkoła Podstawowa 
w Czółnach,  Szkoła Podstawowa w Mariance, Szkoła 
Podstawowa w Niedrzwicy Dużej, Szkoła Podstawowa 
w Niedrzwicy Kościelnej i Szkoła Podstawowa w Kręż-
nicy Jarej. Kampanię prowadziliśmy w szkołach i w trak-
cie imprez promujących jej idee. Pomysłodawcami 
i wykonawcami działań propagujących zdrowy i wolny 
od nałogów styl życia byli nauczyciele, młodzież, rodzice 
oraz wszyscy chętni. 

W ramach tegorocznej kampanii „Zachowaj 

Trzeźwy Umysł’ zorganizowano konkurs literacko-pla-
styczny „Nie czas na nudę”. W gminie Niedrzwica Duża 
zebrano 120 prac przygotowanych przez uczniów. 
Wśród laureatów konkursów zostali wyróżnieni: ucznio-
wie ze Szkół w Czółnach, Strzeszkowicach, Niedrzwicy 
Dużej oraz Niedrzwicy Kościelnej. Po raz kolejny otrzy-
maliśmy - oprócz wyróżnień - nagrodę główną dla ucznia 
Szymona Chrześcijana ze Szkoły Podstawowej w Nie-
drzwicy Kościelnej. 

Wszystkim laureatom życzymy dalszych sukce-
sów i dziękujemy za zaangażowanie, pomysłowość oraz  
kreatywność w przygotowaniu swoich prac. 
 

A.Dziekanowska 

Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł 2022”  
w gminie Niedrzwica Duża
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GMINA NIEDRZWICA DUŻA 
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 

NA OKRES 01.01.2023 - 31.12.2023 
Pojemniki i worki prosimy wystawiać do godz. 8.00 

ODBIÓR ODPADÓW W GODZINACH 8.00 - 20.00 

LP. 

 ODPADY ZMIESZANE, ODPADY 
SEGREGOWANE (tworzywa 

sztuczne i metale, szkło, papier, 
BIO)* 

ODPADY 
ZMIESZANE oraz 

BIO (odpady 
zielone oraz 
kuchenne) 

MIEJSCOWOŚCI 

1 

2023-01-02 
2023-02-06 
2023-03-06 
2023-04-04 
2023-05-02 
2023-06-01 

2023-07-05 
2023-08-02 
2023-09-01 
2023-10-04 
2023-11-06 
2023-12-04 

 2023-04-18   
2023-05-16    
2023-06-15         
2023-07-19    
2023-08-16    
2023-09-15    
2023-10-18    

NIEDRZWICA DUŻA - ULICE: Bazowa, Dworcowa, Kolejowa, Kraśnicka, 
Lubelska, Nadrzeczna, Nadstawna, Ogrodowa, Polna, Szkolna, Żabia 

2 

2023-01-05 
2023-02-03 
2023-03-10 
2023-04-05 
2023-05-04 
2023-06-02  

2023-07-06 
2023-08-03 
2023-09-04 
2023-10-05 
2023-11-03 
2023-12-08 

 2023-04-19     
2023-05-17    
2023-06-16      
2023-07-20    
2023-08-17    
2023-09-18    
2023-10-19    

NIEDRZWICA DUŻA - ULICE: Akacjowa, Bednarzówka, Brzozowa, Górki, 
Kościelna, Krańcowa, Krótka, Krzywa, Księżycowa, Leśna, Magnoliowa, 
Murarska, Na Stawy, Partyzancka, Piaskowa, Północna, Przerwana, 
Przeskok, Pszenna, Słoneczna, Stolarska, Świerkowa, Waniliowa, 
Wiśniowa, Wrzosowa, Wyboista, Zamkowa, Żużlowa 

3 

2023-01-09 
2023-02-13 
2023-03-13 
2023-04-06  
2023-05-05 
2023-06-05 

2023-07-07 
2023-08-04 
2023-09-05 
2023-10-06 
2023-11-13 
2023-12-11 

 2023-04-20     
2023-05-18    
2023-06-19       
2023-07-21    
2023-08-18    
2023-09-19    
2023-10-20    

NIEDRZWICA DUŻA - ULICE: Bełżycka, Bychawska, Cicha, Działkowa, 
Graniczna, Gruntowa, Nowa, Przechodnia, Przemysłowa, Sosnowa, 
Spokojna, Spółdzielcza, Za Torami 

4 

2023-01-13 
2023-02-10 
2023-03-17 
2023-04-07 
2023-05-08 
2023-06-06 

2023-07-10 
2023-08-07 
2023-09-06 
2023-10-09 
2023-11-10 
2023-12-15 

2023-04-21     
2023-05-19    
2023-06-20    
2023-07-24    
2023-08-21      
2023-09-20    
2023-10-23    

RADAWCZYK (od OSP), RADAWCZYK-KOLONIA PIERWSZA, 
STRZESZKOWICE DUŻE, STRZESZKOWICE MAŁE, TROJACZKOWICE 

5 

2023-01-16 
2023-02-20 
2023-03-20 
2023-04-11 
2023-05-09 
2023-06-07 

2023-07-11 
2023-08-08 
2023-09-07 
2023-10-10 
2023-11-20 
2023-12-18 

2023-04-25     
2023-05-23    
2023-06-21    
2023-07-25         
2023-08-22     
2023-09-21    
2023-10-24    

KRĘŻNICA JARA 

6 

2023-01-20 
2023-02-17 
2023-03-24 
2023-04-12 
2023-05-10 
2023-06-09 

2023-07-12 
2023-08-09 
2023-09-08 
2023-10-11 
2023-11-17 
2023-12-22 

2023-04-26    
2023-05-24    
2023-06-22    
2023-07-26       
2023-08-23     
2023-09-22    
2023-10-25    

NIEDRZWICA DUŻA - ul. Widokowa, RADAWCZYK (od m. Czółna do 
OSP), CZÓŁNA, KREBSÓWKA, MARIANKA, OSMOLICE-KOLONIA, 
TOMASZÓWKA, "DOŁY STRZESZKOWICKIE" 

7 

2023-01-23 
2023-02-27 
2023-03-27 
2023-04-13 
2023-05-11 
2023-06-12  

2023-07-13 
2023-08-10 
2023-09-11 
2023-10-12 
2023-11-27 
2023-12-27 

2023-04-27    
2023-05-25     
2023-06-23    
2023-07-27     
2023-08-24     
2023-09-25        
2023-10-26     

SOBIESZCZANY, SOBIESZCZANY-KOLONIA, BORKOWIZNA, MAJDAN 
SOBIESZCZAŃSKI, NIEDRZWICA KOŚCIELNA-KOLONIA, WARSZAWIAKI, 
ZAŁUCZE 

8 

2023-01-27 
2023-02-24 
2023-03-31 
2023-04-14 
2023-05-12 
2023-06-13 

2023-07-14 
2023-08-11 
2023-09-12 
2023-10-13 
2023-11-24 
2023-12-29 

 2023-04-28     
2023-05-26    
2023-06-26    
2023-07-28     
2023-08-25    
2023-09-26        
2023-10-27    

 NIEDRZWICA KOŚCIELNA                                            
NIEDRZWICA DUŻA – ul. Miła                                    

* odpady segregowane są odbierane tego samego dnia co odpady zmieszane drugim pojazdem 
Reklamacje należy zgłaszać pod numerem telefonu: 81 825 14 89 
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Główne wsparcie jakie otrzymała Gmina Niedrzwica Duża w 2022 roku do realizacji zadań pochodzi z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, w tym środków z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych czy Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  
Wykaz przedstawia się następująco: 

Wykaz największych wydatków inwestycyjnych  
wykonanych w 2022 roku w gminie Niedrzwica Duża  

- stan na 31.12.2022 r.

Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Niedrzwicy Dużej w dniu 
9 grudnia 2022 r. w GOKSiR w Niedrzwicy Dużej zorga-
nizowała szkolenie dla właścicieli i sprzedawców punk-
tów sprzedaży napojów alkoholowych dot. zasad 
sprzedaży napojów alkoholowych, przestrzegania 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Szkolenie zostało zrealizowane w ra-
mach Gminnego Programu Przeciwdziałania Uzależnie-
niom w Gminie Niedrzwica Duża na lata 2022-2024. 
 

 A. Dziekanowska  

Szkolenie dot. zasad sprzedaży napojów alkoholowych
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1. Przebudowa drogi gminnej nr 107081L ul. Ułańska 
w m. Niedrzwica Kościelna 

Rok 2022 w gminie Niedrzwica Duża  
- przegląd inwestycji wykonanych w 2022 roku

2. Przebudowa (modernizacja) drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Strzeszkowicach Dużych

3. Przebudowa drogi gminnej w Krężnicy Jarej po-
między drogą powiatową a torami kolejowymi 

4. Przebudowa drogi gminnej nr 107073 L ul. Gra-
niczna w m. Niedrzwica Duża

5. Przebudowa odcinka drogi gminnej 107079L ul. 
Pszenna w m. Niedrzwica Duża 
Przedmiotem inwestycji była przebudowa odcinka drogi 
gminnej nr 107069L w m. Niedrzwica Duża usytuowanej 
po północno-wschodniej stronie drogi wojewódzkiej 
nr 834 (ul. Bychawska). Droga gminna stanowi dojazd 
do zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej oraz pól 
uprawnych. 
Zakres przebudowy drogi obejmował wykonanie na-
wierzchni jezdni z betonu asfaltowego, umocnienie po-
boczy kruszywem łamanym gr 15 cm, wykonanie 
oznakowania oraz umocnienie skarp poprzez humuso-
wanie i obsianie mieszanką traw.  
Łączny odcinek zmodernizowanej drogi wyniósł 351,7 
m. 

6. Modernizacja drogi dojazdowej na działkach 
nr ewid. 232/10, 232/11, 232/1, 232/12 w Niedrzwicy 
Dużej 
Realizacja zadania dotyczyła modernizacji drogi dojaz-
dowej do budynku komunalnego oraz zakładów przemy-
słowych przy ulicy Bełżyckiej w Niedrzwicy Dużej. 
Przebudowa objęła odcinek o długości 217,91 m. W ra-
mach inwestycji wykonano nową nawierzchnię z betonu 
asfaltowego wraz ze zjazdami.  
Zadanie zostało sfinansowane ze środków własnych 
Gminy.

I. Inwestycje zrealizowane przez Gminę Niedrzwica Duża:
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7. Budowa chodnika ul. Lipowa w Niedrzwicy Kościelnej 
Inwestycja objęła budowę chodnika w ciągu drogi gminnej nr 107082 L ul. Lipowa od skrzyżowania z ul. Jaśminową 
do początku istniejącego chodnika (od ul. Parafialnej do działki nr 151/3). Odbioru końcowego dokonano dnia 30 
listopada 2022 roku.  
Łączna długość nowo powstałego chodnika wyniosła 770,00m. Zakres robót dotyczył rozbiórki i przebrukowania 
na działki z kostki betonowej  zjazdów oraz budowę chodnika. W miejscach przeszkód terenowych (ogrodzenia, 
złącza kablowe niskiego napięcia) zaprojektowano zwężenie chodnika do max 1,3m. 

8. Budowa oświetlenia DK19 Niedrzwica Kościelna 
Kolonia - Załucze

9. Przebudowa placu zabaw w miejscowości 
Strzeszkowice Duże

10. Przebudowa dachu na budynku szkoły w Mariance

11. Zagospodarowanie terenu wokół budynków Urzędu Gminy Niedrzwica Duża wraz z terenem przy par-
kingu
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12. Budowa masztu z flagą RP z projektu „Pod Biało-
Czerwoną” (budowa została dofinansowana 
z Budżetu Państwa)

14. Przebudowa (wymiana pokrycia dachu) na budynku OSP w Strzeszkowicach Dużych

15. Zakup pieca konwekcyjno-parowego dla Szkoły 
Podstawowej w Niedrzwicy Dużej

16. Budowa ogrodzenia placu zabaw przy OSP 
w Krężnicy Jarej 

13. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  ul. Partyzan-
cka, Piaskowa, Dworcowa, Szkolna w Niedrzwicy 
Dużej

II. Inwestycje wykonane przez Powiat Lubelski przy wsparciu Gminy Niedrzwica Duża 
w formie przekazanej dotacji celowej:

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 2253L (na trasie 
Kolonia Sobieszczany - Kłodnica Górna)

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 2255L Grabówka 
- Kol. Warszawiaki - Niedrzwica Duża



INFO | nr 95 | Gmina Niedrzwica Duża 11URZĄD GMINY, SPOŁECZNOŚĆ

6 stycznia 2023 r. w Wigilię Bożego Narodzenia 
obrządku prawosławnego, w budynku dworca PKP w 
Niedrzwicy Dużej odbyło się świąteczne polsko-ukraiń-
skie spotkanie integracyjne. 

Spotkanie zorganizowane zostało przez Stowa-
rzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych w ramach 
promocji województwa lubelskiego „Lubelskie. Smakuj 
życie!” przy współudziale Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej oraz Gminy Nie-
drzwica Duża. 

Wieczerza wigilijna składała się tradycyjnie 
z 12 potraw. Tym razem były to zarówno tradycyjne po-
trawy polskie, jak i ukraińskie. Podczas spotkania wspól-
nie z członkami Kapeli Drewutnia, śpiewane były kolędy 
oraz szczedriwki. Wspólna wieczerza była niezwykle 

ważną chwilą dla społeczności Ukraińców, którzy w wy-
niku wojny znaleźli pomoc i schronienie na terenie gminy 
Niedrzwica Duża. 

W spotkaniu wzięło udział 50 osób z Ukrainy, 
które na co dzień mieszkają na terenie gminy Nie-
drzwica Duża i którzy otrzymują pomoc i wsparcie od 
Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Społecznych oraz 
Fundacji Ukraine America Initiative. Życzenia świą-
teczne złożył wójt gminy Niedrzwica Duża Ryszard 
Golec oraz przedstawiciel Marszałka Województwa 
Lubelskiego Marek Krakowski. 
 

Marcin Pastuszak 
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych

Relacja z polsko-ukraińskiego spotkania integracyjnego  
z okazji Świąt Bożego Narodzenia

Projekt „Cyfrowa Gmina” został sfinansowany 
ze środków Funduszy Europejskich, w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - 
REACT-EU, działania 5.1. Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. 

Celem projektu jest wsparcie rozwoju cyfrowego 
instytucji samorządowych oraz zwiększenie cyberbez-
pieczeństwa. Zakres projektu zakładał realizację zadań 
związanych z: 
• cyfryzacją Urzędu i jednostek podległych poprzez na-
bycie sprzętu IT, oprogramowania oraz licencji niezbęd-
nej do realizacji e-usług, pracy i edukacji zdalnej, 
• edukacją cyfrową dla pracowników Urzędu w zakresie 
obsługi nabytego sprzętu oraz oprogramowania i licen-
cji, 
• analizą stanu cyberbezpieczeństwa Urzędu, a także 
zapewnienia cyberbezpieczeństwa samorządowych 
systemów teleinformatycznych. 

Także w ramach projektu trzy szkoły podsta-
wowe z terenu gminy zostały wyposażone w nowe pra-
cownie komputerowe. Realizacja zadania dotyczyła 
dostawy pracowni:  
• 24-stanowiskowej dla Szkoły Podstawowej im. Boha-

terów 7 Kołobrzeskiego Pułku Piechoty w Niedrzwicy 
Dużej;  
• 14-stanowiskowej dla Szkoły Podstawowejim. Ks. Jana 
Twardowskiego w Strzeszkowicach Dużych; 
• 24-stanowiskowej dla Szkoły Podstawowej im. Ks. Sta-
nisława Konarskiego w Niedrzwicy Kościelnej.  

Dofinansowanie w formie grantu wynosi 100% 
poniesionych kosztów projektu. 

Cyfrowa Gmina Niedrzwica Duża. 
Gmina Niedrzwica Duża w ramach projektu „Cyfrowa Gmina” 

pozyskała grant w wysokości 356 790 zł
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Nie znaliśmy się. Nie spotykaliśmy się idąc do 
sklepu. Nasze dzieci nie chodziły do tej samej klasy. Nie 
byliśmy sąsiadami z budynku obok.  Tak było rok temu. 
Tak dawno i tak niedawno. To było rok temu. Wszystkich 
nas obudziła informacja, że w Ukrainie wybuchła wojna. 
Niektórzy obudzili się słysząc wybuchy bomb i ostrzału. 
Tego nie da się zapomnieć. To będzie w nas tkwiło, wy-
rywało z piersi serce i z oczu łzy.  

Dzisiaj się znamy. Spotykamy się idąc do 
sklepu. Nasze dzieci chodzą do tej samej szkoły, tego 
samego przedszkola. Mieszkamy obok siebie. 
24 lutego 2022. Czwartek. W Polsce Tłusty Czwartek. 
Ostatnie dni karnawału. W Ukrainie ostatnie minuty in-
nego życia. Życia, które dla wielu z Ukraińców jest już 
tylko wspomnieniem. 

Pierwsze dni wojny to ogromna pomoc Pola-
ków. Wspaniały zryw polskich serc, chęć pomocy i prze-
ciwstawienia się temu złu, które zadziało się tuż obok 
nas. Dla nas – mieszkańców Niedrzwicy Dużej – to ja-
kieś 120 km. Tyle mamy do polsko-ukraińskiej granicy.  
W czwartek, 24 lutego ubiegłego roku, wiedzieliśmy że 
trzeba pomóc. W Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw 
Społecznych nie zastanawialiśmy się czy pomóc. By-
liśmy pewni, że nasza pomoc jest potrzebna. Od 
czwartku w naszych głowach krążyły tylko myśli: jak zro-
bić to najlepiej? Zaczęliśmy od razu. Już w czwartkowy 
wieczór podjęliśmy pierwsze decyzje, które, jak się teraz 
okazuje, zmieniły trochę i nasze życia.  

Wystarczył nam jeden dzień by zorganizować 
zbiórkę żywności, odzieży, środków chemicznych. W so-
botę i niedzielę rozpoczęliśmy zbiórkę w Gminnym 
Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej. 
Reakcja mieszkańców gminy Niedrzwica Duża przero-
sła nasze oczekiwania. Mnóstwo żywności, środków 
chemicznych, pościeli, ubrań. A oprócz tego jeszcze 
więcej pytań: jak możemy pomóc? Zgłaszali się do nas 
ludzie, którzy oferowali pokoje w swoich domach, ludzie, 
którzy proponowali, że mogą jechać na granicę. Kontak-
towały się z nami osoby, których do tej pory nie znaliśmy. 
Teraz wiemy, że to ludzie, na których możemy liczyć. 
Pierwsze paczki ze zbiórki wyjechały na polsko-ukraiń-
ską granicę od razu w sobotę. Następne w niedzielę. 

Kolejne dary ze zbiórki rozdysponowywaliśmy już na 
bieżąco wśród osób, które zaczęły przyjeżdżać na teren 
gminy Niedrzwica Duża. 
Pierwsi Ukraińcy przyjechali do nas w sobotę, 26 lutego. 
Rodzina z trojgiem małych dzieci. Przerażenie 
w oczach. Strach co będzie dalej. Jechałem po nich do 
Lublina. Okazało się, że przyjechały cztery dorosłe 
osoby i troje małych dzieci, pięcioosobowym samocho-
dem. Nie było problemu, by znaleźć dla nich dach nad 
głową. Mój telefon dzwonił ciągle z propozycjami po-
mocy dla uchodźców. Cały czas przychodziły wiadomo-
ści sms, na massengerze i na viber. W pewnym 
momencie zacząłem odbierać telefony z Ukrainy z pro-
śbą o pomoc.  

Kolejnych dni i tygodni dziś nie odróżniam. Zlały 
mi się w jedno. Byłem na każdym przejściu granicznym. 
Jeździłem w dzień, w nocy. Zdarzyło się, że spałem 
w samochodzie na poboczu tuż przed przejściem gra-
nicznym w Hrebennem czekając na kolejną rodzinę. Wi-
działem strach. Słyszałem krzyki przerażania. Słowo 
„dziękuję” w języku polskim, ukraińskim i rosyjskim. Wi-
działem tłum ludzi w kilkukilometrowej kolejce czekają-
cych na wpuszczenie do Polski. Państwa bezpiecznego, 
członka NATO i Unii Europejskiej. Trudno opisać sło-
wami to, co działo się na polskiej granicy w pierwszych 
dniach wojny. Ja nie potrafię jeszcze tego zrobić. W tym 
czasie pozostali członkowie Stowarzyszenia działali na 
miejscu na terenie gminy. Organizowali mieszkania,  jeź-
dzili w różne miejsca po sprzęt domowy, zwozili żyw-
ność. To wszystko to tylko ułamek historii. Trudno jest 
opisać każde działanie, które realizowaliśmy. Szukanie 
pralki, wersalki, lodówki… Dziś wiem, że razem możemy 
robić rzeczy niemożliwe. 

Marzec i kwiecień ubiegłego roku to była nieu-
stanna pomoc. Szukanie mieszkań, zbiórki żywności, 
odzieży, środków chemicznych. I mnóstwo dobrych 
ludzi, mieszkańców naszej gminy, którzy pomagali, an-
gażowali się i wychodzili z inicjatywą nowych działań. 
Tak też było przy okazji kiermaszu przed świętami wiel-
kanocnymi. Padł pomysł – zróbmy stoisko, sprzedajmy 
ciasto, a zebraną kwotę przeznaczmy dla rodzin ukraiń-
skich. Tak też się stało. Ale co ciekawe – całe sprzeda-
wane ciasto oraz pierogi przygotowane były przez 
dziewczyny z Ukrainy. Sprzedaliśmy wszystko, a cały 
dochód podzieliliśmy między dziewczyny.  

Kolejne miesiące to nieustanna praca Stowarzy-
szenia. Pomoc w szukaniu mieszkań, pomoc w tłuma-
czeniu dokumentów, załatwianiu spraw w urzędach, 
szukaniu pracy, zakupy artykułów spożywczych i che-
micznych, zakupy obuwia i odzieży. W sierpniu – wy-
prawki szkolne dla dzieci. Tak jest do dzisiaj. 

W sumie, jako Stowarzyszenie Wspierania Ini-
cjatyw Społecznych, pomogliśmy bezpośrednio około 
200 osobom. Niektórzy byli w Niedrzwicy przez dzień 
czy dwa i ruszali dalej. Innych trzeba było przewieźć 
z granicy na dworzec w Lublinie i pomóc dostać się do 
kolejnego miasta. Niektórzy są w Niedrzwicy do dziś.  

Nie znaliśmy się
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Niektórzy czekają żeby ta wojna skończyła się jak naj-
szybciej, bo wtedy będą mogli wrócić do domu. Niektó-
rzy z nich nie mają do czego wrócić. Tak jak Natasza, 
którą w pierwszych dniach wojny wiozłem z przejścia 
w Zosinie na dworzec w Lublinie. Jechała z Charkowa 
z dwojgiem dzieci. Jej mieszkanie zniszczyła rosyjska 
bomba. Na szczęście nie było ich wtedy w domu. Takich 
historii jest w mojej głowie wiele. Wszystkie są bolesne.  
Dzisiaj pod opieką Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw 
Społecznych znajduje się około 40 osób. Jedni wracają 
na Ukrainę lub jadą dalej na zachód Polski i Europy. Na 
ich miejsce przyjeżdżają kolejni. Teraz to młode małżeń-
stwo, które poznało się podczas walki w Donbasie 
w 2017 roku. Obydwoje byli żołnierzami. Wadim został 
wtedy ciężko ranny. Dzisiaj jego stan zdrowia nie po-
zwala mu by pojechać na front. Katia także walczyła. 
Mają 7-miesięcznego syna Miszę. Postanowili wyjechać, 
bo w ich mieszkaniu od kilku tygodni nie ma prądu 
i wody.  A rakiety i pociski rosyjskie ciągle spadają. 

Przez ten czas wzmocniliśmy naszą współpracę 
z Fundacją Bank Żywności w Lublinie, która przekazy-
wała nam paczki żywnościowe do dalszego rozdyspo-
nowania wśród uchodźców z Ukrainy. Nawiązaliśmy 
współpracę m.in. z Fundacją Orlen, Polsko-Ukraińską 
Izbą Gospodarczą, Polską Izbą Gospodarczą w Japonii. 
Organizacje te wspomogły ukraińskie rodziny przekazu-
jąc im paczki żywnościowe. Wspieramy się w naszych 
działaniach z Fundacją Między Nami w Krężnicy Jarej. 
Nieustannie wspomagają nas w naszych działaniach 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Niedrzwicy Dużej 
i Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Nie-
drzwicy Dużej. To tylko nazwy organizacji i instytucji. Za 
nazwami stoją ludzie. Ludzie o dobrych, otwartych ser-
cach. Ludzie, którzy nigdy nie odmówili pomocy. 

Od lipca 2022 roku rozpoczęliśmy współpracę 
z amerykańską Fundacją Ukraine America Initiative. 
Fundacja powstała w 2022 roku właśnie po to, by poma-
gać obywatelom Ukrainy, zarówno tym przebywającym 
w Polsce, jak i tym, którzy pozostali w swoim kraju. Co 
dwa miesiące zarząd Fundacji przekazuje na konto na-
szego Stowarzyszenia środki finansowe, dzięki którym 
możemy robić najpotrzebniejsze zakupy, opłacać czynsz 
za mieszkanie, kupować leki. Dla nas to ogromne 
wsparcie, dla rodzin z Ukrainy to 
coś, czego nie da się opisać sło-
wami. 

Przedstawiciele Fundacji 
Ukraine America Initiative odwie-
dzili nas czterokrotnie. Za każdym 
razem do Niedrzwicy Dużej przy-
jeżdżał jej prezes Brian Gannon. 
Przyjeżdżali z nim amerykańscy 
przedsiębiorcy, którzy pomagają 
ukraińskim uchodźcom. W stycz-
niu 2023 roku razem z Brianem 
przyjechał amerykański polityk 
z Montany Corey Stapleton, który 
w listopadzie 2022 roku ogłosił, że 
będzie startował w wyborach na 
prezydenta Stanów Zjednoczo-

nych z ramienia partii republikańskiej. Nie chciał, 
by wokół jego przyjazdu robić rozgłos. Przyjechał do 
nas, aby zobaczyć jak pomagamy i jaka pomoc nadal 
jest potrzebna. Odwiedził dwie ukraińskie rodziny. Dla 
nich był to szok, że amerykański polityk chce się z nimi 
zobaczyć. „Nie myślałam, że my - zwykli ludzie 
z Ukrainy, możemy być dla kogoś ważni” – powiedziała 
po spotkaniu Natasza. 
Ten rok to współpraca osób, które dały część swojego 
wolnego czasu, swoją energię, swoją siłę i chęć pomocy. 
To wszystko nie udało by się gdyby nie grupa wspania-
łych ludzi – członków Stowarzyszenia i wolontariuszy, 
mieszkańców gminy Niedrzwica Duża: Justyna Pola-
czek, Izabela Mazurek, Monika Łyjak, Monika Zięba, 
Sylwia Woźniak, Magdalena Król, Dariusz Król, Kata-
rzyna Sochan, Sławomir Sochan, Marta Wójcik-Szcza-
wińska, Jacek Szczawiński, Izabela Wąsik, Aneta 
Próchnicka, Krzysztof Próchnicki, Zofia Klich, Izabela 
Ponieważ, Tomasz Ponieważ, Elżbieta Kędziora, Ag-
nieszka Dziekanowska, Izabela Giza, Elżbieta Pastu-
szak, Paulina Drążyk, Robert Jurek, Małgorzata 
Matysiak-Jurek, Honorata Świderska i jeszcze wiele, 
wiele innych osób. To im należą się największe podzię-
kowania. Bez tych osób pomoc w takim wymiarze by się  
nie udała. 
Nie znaliśmy się. Nie spotykaliśmy się idąc do sklepu. 
Nasze dzieci nie chodziły do tej samej klasy. Nie byliśmy 
sąsiadami z budynku obok.  Tak było rok temu. Tak 
dawno i tak niedawno.   
To było rok temu. Wszystkich nas obudziła informacja, 
że w Ukrainie wybuchła wojna. Niektórzy obudzili się sły-
sząc wybuchy bomb i ostrzału. Tego nie da się zapom-
nieć. To będzie w nas tkwiło, wyrywało z piersi serce 
i z oczu łzy. „W ciągu tego roku postarzałam się o 10 lat 
– powiedziała mi niedawno Olha. Nie wiem czy jeszcze 
kiedyś będę potrafiła się śmiać. Tak po prostu, jak kie-
dyś”. 
Слава Україні! 
 

Marcin Pastuszak 
Prezes Stowarzyszenia Wspierania  

Inicjatyw Społecznych 
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Rok 2022 rozpoczęliśmy kolędowaniem 
w święto Trzech Króli w Kościele Parafialnym pw. Miło-
sierdzia Bożego w Strzeszkowicach, a następnie w Ko-
ściele pw. Andrzeja Boboli w Babinie. 19 lutego 
wystąpiliśmy podczas  spotkania z muzyką ludową 
pt. „Śpiewająco i z przytupem” w Niedrzwicy Dużej. 

23 lutego członkowie zespołu spotkali się w Klu-
bie w Strzeszkowicach 
na pożegnanie karnawału. Byliśmy wtedy wszyscy 
radośni i szczęśliwi. 

Rano 24 lutego obudziliśmy się w już innym 
świecie – w świecie wojny. Putin napadł na Ukrainę. 
Pierwszego marca kolejne zaskoczenie dla nas – pan 
Janusz Rodak – kierownik muzyczny zespołu, po dzie-
sięciu latach współpracy, złożył wypowiedzenie. 
Ta rezygnacja była wielkim zaskoczeniem i niepoweto-
waną stratą dla nas. Pan Janusz był wymagający, ale 
perfekcyjny w swoim zawodzie. Pisał projekty, dzięki któ-
rym  nabyliśmy sprzęt muzyczny. Przygotowywał z nami 
występy multimedialno-słowno-muzyczne, takie jak 
„Katyń” czy „Święto Niepodległości”. 

Dziękujemy z serca, Panie Januszu, za zorga-
nizowanie wielu wyjazdów zespołu z koncertami. Dzię-
kujemy za cały okres współpracy z nami –  będziemy go 
miło wspominać.  

Zaskoczeni decyzją pana Janusza rozpoczę-
liśmy poszukiwanie nowego kierownika muzycznego. 
Napotkaliśmy różne problemy. Los się do nas jednak 
uśmiechnął.  Jedna z  członkiń naszego zespołu, roz-
mawiając z koleżanką w pracy, przez przypadek dowie-
działa się o pewnym muzyku. Reakcja nasza była 
natychmiastowa i … udało się. Już 27 marca na wystę-
pie „Drabina do nieba” w GOKSiR przygrywał nam pan 
Damian Mazurek z Lublina – czółnowski rodak. W cza-
sie tego występu,  nasz kolega Władzio Dębiński po raz 
pierwszy zaczął wystukiwać do śpiewanych utworów 
rytm na bębnie. 

12 czerwca śpiewaliśmy na Pikniku Rodzinnym 
w  Niedrzwicy Kościelnej. Cieszymy się, że do zespołu 
dołączyła  wtedy pani Basia – mama Damiana. 
21 sierpnia na Dożynkach Gminy Niedrzwica Duża pre-
zentowaliśmy się z wieńcem tradycyjnym. Asystowała 
nam starościna dożynek Marlena Krzewińska ze 
Strzeszkowic Małych. Na dożynkowej scenie nasz ze-
spół wystąpił po raz pierwszy pod nową nazwą: „Bie-
siada” ze Strzeszkowic. Następny koncert zespołu 
zaprezentowaliśmy czwartego września na dożynkach 
parafialnych w Strzeszkowicach. Również 4 września 
uczestniczyliśmy w Festiwalu Piosenki Ludowej w Nie-
drzwicy Kościelnej. 

17 września gościnnie wystąpiliśmy na „Jubileu-
szu 35-lecia Zespołu z Wojcieszyna” u koleżanki Basi 
Wieczorkiewicz, która przygrywała na akordeonie na-
szemu zespołowi w latach 2006-2012. 

25 września zorganizowaliśmy wspólnie ze 
Szkołą Podstawową i Stowarzyszeniem Na Rzecz Roz-
woju Miejscowości Strzeszkowice „Wieczór Wspom-

nień” poświęcony poezji Stanisława Fryca,  na podsta-
wie jego wierszy z tomiku „Pisane na miedzy”. Wieczór 
poetycki  miał na celu zapoznanie młodzieży z twórczo-
ścią naszego poety ludowego i długoletniego członka 
zespołu. W uroczystym wieczorku poetyckim wzięła 
udział rodzina śp. poety Stanisława Fryca. Uczestnicy  
zostali zapoznani z życiem i twórczością poety, a pierw-
szy wiersz pt. „A ja kocham swoją mamę” odczytała 
wnuczka poety -  Milena Taciak. Następne wiersze czy-
tali uczniowie i członkowie zespołu. Uczniowie brali też 
udział w konkursie rysunkowym z nagrodami. Jedna 
z naszych koleżanek z zespołu nieśmiało próbuje iść 
śladami poetyckimi Stanisława Fryca i  odczytała własny 
wiersz pt. „Moje wspomnienia 
o Panu Stanisławie”. Na zakoń-
czenie spotkania  zaśpiewaliśmy  
piosenki, które  pan Stanisław na-
pisał specjalnie dla zespołu. 

22 października nasz ze-
spół wystąpił na „VI Festiwalu 
Biesiad Jesiennej” we Włodawie. 
Udział brały 32 zespoły (z na-
szego regionu tylko my i dwa ze-
społy  z Kraśnika).  Większość  
uczestników przyjechała z kre-
sów wschodnich. Mieliśmy możli-
wość porównania strojów, rodzaju 
piosenek i poziomu wykonania. 
Nasz zespół miał - według  opinii 
uczestników Festiwalu - najpięk-
niejsze stroje. 

12 listopada Zespól „Biesiada” śpiewał podczas  
„Gali Piosenki Żołnierskiej” w Domu Kultury we Włoda-
wie. Występowało wtedy 21 zespołów w różnym prze-
dziale wiekowym, orkiestry, soliści i zespół „Kresowiacy”. 
Na zakończenie „Gali” wystąpiły dwa zespoły wojskowe  
z Hrubieszowa. 

13 listopada z okazji „Dnia ubogich i bezdo-
mnych”  śpiewaliśmy w Lublinie. Po mszy świętej w ko-
ściele wszyscy spotkaliśmy się na obiedzie w Dworku 
Lawendowym. Po zakończeniu naszego występu, 
uczestnicy spotkania wspólnie z nami śpiewali znane 

Rok 2022 rokiem wyjątkowym dla zespołu  
„Biesiada” ze Strzeszkowic
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Rok 2015 r. Lato. Wędkarze, na leśnej ścieżce, 
odnajdują tajemniczy kamień. Przedmiot jest barwy sza-
rej, posiada kształt nieregularnego prostokąta, waży 
ponad 40 g. Na awersie (pierwszej stronie) znaleziska 
widnieje symbol przypominający gwiazdę. Poniżej znaku 
wykonany został numer 49.  

Sprawę trzeba dokładnie zbadać. Może to być 
bowiem pamiątka po Żydach lubelskich prześladowa-
nych na Lubelszczyźnie podczas II wojny światowej. 
Eksponat może na przykład stanowić cząstkę jednej 
z miejscowych nekropolii. Dla historyka to swoisty skarb 
- tak do badań nad znaleziskiem zachęcali kamieniarze 
z Instytutu Archeologii Uniwersytetu Marii Curie-Skło-
dowskiej w Lublinie.  

Znalazł pan fragment płytki ceramicznej wyko-
nanej przez zakłady ,,Dziewulski i Lange” w Opocznie. 
Ta płytka pochodzi z okresu międzywojennego - napisał 
Wiktor Pietrzyk - kustosz Muzeum Regionalnego 
w Opocznie. Niniejsze płytki produkowali Jan Aleksan-
der Dziewulski oraz bracia Władysław i Józef Lange. 

Międzynarodowy zakład 
produkcyjny z Polakami na 
czele zdobył niegdyś sze-
reg nagród oraz wyróż-
nień: m. in.  laury na 
targach w Kijowie (1897), 
Petersburgu (1901), Pa-
ryżu (1900), Brukseli 
(1903) itp. Ceramikę pro-
dukowano z rodzimej i za-
granicznej gliny, którą 
utwardzano w specjalnych 
piecach. Cechą specyficzną  efektów procesu produk-
cyjnego była jakość, odporność na uszkodzenia, ko-
rozję. Precjoza są pamiątką dobrze świadczącą o 
miejscowej ludności. Znaleziony przedmiot z przyjem-
nością przekażę do lokalnej lub dalszej placówki mu-
zealnej. 

 
Arkadiusz Dul z Lublina 

Ceramika z krężnickiego lasu

fot. Arkadiusz Dul

W dniu 15.12.2022r. w Niedrzwicy Dużej odbyło 
się uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród w kon-
kursie plastycznym z zakresu profilaktyki uzależnień  
i przeciwdziałania przemocy w rodzinie „Radośnie i bez-
piecznie z rodziną”. W spotkaniu uczestniczył pan Łu-
kasz Czarnomski - zastępca Wójta Gminy Niedrzwica 
Duża, pani Elżbieta Kędziora - dyrektor Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Niedrzwicy Dużej, pani Emilia Kot- 
Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego, pani Ag-
nieszka Dziekanowska- sekretarz Gminnej Komisji ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz dzieci z przedszkoli, szkół podstawowych z terenu 
gminy Niedrzwica Duża, przed-
stawiciele placówek oświato-
wych oraz rodzice.  

Celem konkursu było 
wzmacnianie więzi rodzinnych, 
uświadamianie dzieciom i mło-
dzieży występujących zagrożeń 
z tytułu uzależnień i przemocy 
w rodzinie, promocja zdrowych 
zachowań na co dzień i bez-
piecznych form spędzania wol-

nego czasu. Konkurs cieszył się dużym zainteresowa-
niem, zwłaszcza wśród najmłodszych mieszkańców na-
szej gminy. Wśród 145 prac konkursowych nagrodzono 
12 w 3 kategoriach wiekowych, zaś pozostałym uczest-
nikom przekazano podziękowania za zaangażowanie 
i kreatywną twórczość. Prace konkursowe zostały za-
prezentowane w kalendarzu, który został wydany w ra-
mach zadań realizowanych z Gminnego Programu 
przeciwdziałania Uzależnieniom w Gminie Niedrzwica 
Duża na lata 2022-2024.  Spotkanie było okazją do mi-
łego spędzenia czasu. 

A. Dziekanowska 

piosenki. Nie do opisania był ten widok – ich radość, 
uśmiech i szczęście. Jak oni nam dziękowali!  Osobiście 
do nas podchodzili, aby nas uściskać. Jak niewiele po-
trzeba, aby dać radość ludziom – osobom pokrzywdzo-
nym przez los. My też przeżyliśmy ten występ 
emocjonalnie i z refleksją, że nie doceniamy tego co po-
siadamy (zdrowie, rodzina, praca, miłość, młodość itp.). 

W sumie w 2022 roku nasz zespół „Biesiada” 
wystąpił 19 razy i w naszej 40-letniej działalności był to 
rok szczególny, pełen emocji i niespodzianek. Ten rok 

zakończył się dla nas niespodziewaną śmiercią naszego 
kolegi śp. Stasia Juraka, którego nam bardzo brakuje      
i którego szczerze opłakujemy. Szły święta Bożego Na-
rodzenia, wkrótce była wigilia. Spotkaliśmy się wszyscy 
w Klubie. Była choinka, Mikołaj, upominki, biały obrus, 
sianko i opłatek. Składaliśmy sobie życzenia, zaśpiewa-
liśmy kolędy. A przy stole było jedno miejsce puste – 
bo… zabrakło naszego kolegi Stasia Juraka. 
 

Zofia Paluch 

Podsumowanie konkursu plastycznego  
„Radośnie i bezpiecznie z rodziną”
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W dniach 23 listopada - 14 
grudnia 2022 r. Przedszkole 
w Niedrzwicy Dużej organizowało 
zbiórkę darów dla Bractwa Miło-
sierdzia im. św. Brata Alberta 
w Lublinie.  
          W tym czasie, dzięki wspar-
ciu naszej przedszkolnej społecz-
ności, gromadziliśmy produkty 
żywnościowe z  długim terminem 
ważności – kasze, ryż, makarony, 
mąkę, cukier, konserwy, oleje; 
chemię gospodarczą – pasty do 
zębów, proszki, płyny do prania, 

płukania, mydło, 
szczoteczki do 
zębów, kremy do 
rąk, szampony 
oraz słodycze.  
           Prowadzona 
zbiórka, oprócz wy-
miaru rzeczowego 

i wspierającego potrzebujących, uwrażliwiała dzieci na 
uważność wobec drugiego człowieka i uczyła, w jaki 
sposób można pomóc osobom w trudnej sytuacji życio-
wej.  
            Dzięki dużemu zaangażowaniu w prowadzoną 
akcję udało nam się zebrać naprawdę wiele.  
            16 grudnia, mimo niezwykle trudnych warunków 
atmosferycznych, z pomocą miejscowych strażaków – 
Marcina Lubelskiego i Tomasza Pietrasia udało się nam 
dostarczyć zgromadzone produkty do punktu Bractwa 
w Lublinie. Wymiernymi wynikami  naszej zbiórki (16 po 
brzegi wypełnionych pudełek!) sprawiliśmy dużą niespo-
dziankę i radość jego pracownikom.   
            Przekazana żywność została  przeznaczona  na  
potrzeby prowadzonej kuchni Brata Alberta oraz na 
przygotowanie świątecznych paczek żywnościowych dla 
osób będących w trudnej sytuacji. 
           Gorąco dziękujemy wszystkim, którzy pomogli 
nam w realizacji naszej inicjatywy! 
 

Marzena Szymuś, Małgorzata Sapińska 

Przedszkole w Niedrzwicy Dużej w akcji pomocowej  
dla Bractwa Miłosierdzia im. św. Brata Alberta w Lublinie

                W dniach 16.XII-22.XII  w Przedszkolu w Nie-
drzwicy Dużej została zorganizowana  akcja charyta-
tywna “Słodka radość”, która polegała na upieczeniu 
przez przedszkolaki z pomocą rodziców ciasteczek 
i pierników. 

Przedszkolaki wraz z wychowawczyniami wy-
konały także kartki świąteczne z życzeniami. Słodkości 
oraz kartki zostały  przekazane do Centrum Wolontariatu 
w Lublinie, następnie zostały  ofiarowane osobom bez-
domnym na uroczystej Wieczerzy Wigilijnej. 

Akcje charytatywne odgrywają ważną rolę, 

bowiem uczą dzieci wrażliwości na potrzeby innych, roz-
wijają uczucie empatii, kształtują również pozytywną 
postawę wobec cierpiących i potrzebujących. 
 

                                             Patrycja Szymaniak 
To już kolejna akcja, w której uczestniczy Przed-

szkole w Niedrzwicy Dużej, dając piękne świadectwo 
wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka. Dziękuję! 
 

Aneta Kołodziejczyk 
prezes Zarządu Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu 

Rekrutacja do Przedszkola w Niedrzwicy Dużej na rok 2023/2024 
prowadzona będzie w dniach  20.02.2023r -  15.03.2023r. 

Karty zgłoszeń będą do pobrania ze strony internetowej placówki 
oraz w kancelarii Przedszkola. 

Akcja charytatywna
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20 grudnia w czasie oczekiwania na święta Bo-
żego Narodzenia  zorganizowana została lekcja otwarta 
dla nauczycieli z zespołu humanistycznego oraz miłych 
gości: rodziców oraz dziadków. Przedsięwzięcie to było 
wynikiem pracy na zajęciach kreatywnych prowadzo-
nych w klasie 5. Ideą i motywem przewodnim tych zajęć 
jest poznanie historii miejscowości, życia ludzi i obrzę-
dowości. Wszystko to, co ocalone od zapomnienia jest 
wartością ponadczasową. Tematem lekcji była „Opo-
wieść wigilijna wg. Janiny Głąbowej”, nieżyjącej już pre-
zes Towarzystwa Przyjaciół Niedrzwicy Kościelnej, która 
w jednej ze swoich publikacji opisała swoje przeżycia 
z dzieciństwa w czasie przedświątecznym i samych 
świąt. Uczniowie występowali w tradycyjnych strojach 
wypożyczonych z Izby Tradycji. Pokazywali w insceni-
zacji porządek przygotowań do świąt, konkursy i zabawy 
oraz przestrogi czy zwyczaje funkcjonujące w rodzinach 

w Niedrzwicy Kościelnej. Uczniowie zastawili stół trady-
cyjnymi potrawami. Zgromadzonym gościom, głównie 
rodzicom przedstawienie bardzo się podobało, podkre-
ślili konieczność przypominania takich wspomnień. 
 

Marta Podsiadła 

Lekcja otwarta

Wolontariat – opiekunki D. Rusek, K. Bartnik 
 

W minionym roku kalendarzowym, a bieżącym 
roku szkolnym Klub Wolontariusza pod czułym okiem 
opiekunów przeprowadził w naszej szkole dwie akcje 
c h a r y t a t y w n e : 
,,Pomóż Dzieciom 
Przetrwać Zimę” 
i ,,Ciepłe koce na 
zimne noce” . Jedna 
z nich dotyczyła 
zbiórki darów dla 
Domu Dziecka 
w Woli Gałęzowskiej 
i jest to akcja, która 
odbywa się syste-
matycznie od wielu 
lat. Po segregacji 
i spakowaniu wolon-
tariusze wraz z opie-
kunem uroczyście przekazali dary na ręce dyrektora 
Domu Dziecka wraz ze specjalnymi życzeniami świą-
tecznymi na kartce autorstwa wolontariuszy szkolnych.  
Przekazaliśmy ponad 150 kg darów.  

Druga z akcji dotyczyła zbiórki koców i ręczni-
ków na rzecz Schro-
niska dla Zwierząt w 
Lublinie. Po świę-
tach Bożego Naro-
dzenia 11 dużych 
worków z darami 
zostało przekaza-
nych przez wolonta-
riuszy do 
Schroniska. Ser-
decznie dziękujemy 
wszystkim uczniom, 
nauczycielom za 

pracę i zaangażowanie, opracowanie plakatów informa-
cyjnych zachęcających do zbiórki, segregację i pakowa-
nie darów. Nade wszystko dziękujemy darczyńcom. Bez 
Was to nie miałoby sensu!!! 
 
Samorząd Uczniowski – opiekunki M. Oleszek, 
A. Stachyra 
 

13 stycznia 2023 roku był w naszej szkole - 
DNIEM W PIŻAMACH. Piżamy to codzienny strój dzieci, 
które całe dnie spędzają w szpitalnych salach. Chcie-
liśmy w ten sposób, by choć na chwilę zapomniały 
o chorobie. 

Tego dnia ubraliśmy się w piżamy, kombinezony 
i szlafroki - wspierając w ten sposób dzieci w szpitalach, 
które są ciężko chore. 

W ramach akcji przeprowadziliśmy zbiórkę 
artykułów plastycznych i kreatywnych zabawek, które 
przekażemy na warsztaty ZABAWOLANDII działającej 
na Oddziale Hematologii i Onkologii Dziecięcego Szpi-
tala Klinicznego w Lublinie. 
Dziękujemy za wspólną zabawę i pomoc.  

Szkoła w Niedrzwicy Dużej wspiera i pomaga… 
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Dzieci z Oddziałów Przedszkolnych w Strzesz-
kowicach Dużych w środę 21.12.2022 r. postanowiły 
zrobić miłą niespodziankę i wszystkich wprowadzić w at-
mosferę Świąt Bożego Narodzenia. Przygotowały pod 
okiem pani A. Wójcik-Lamorskiej i pani E. Dobrowolskiej 
uroczyste Jasełka. Podczas występu przedszkolaki 
przedstawiły swoją opowieść o narodzinach Jezusa, 

oprawioną wieloma kolędami. Piękna scenografia na-
wiązująca do Betlejem oraz stroje przedszkolaków były 
idealnym dopełnieniem całego przedstawienia. Mali ar-
tyści z dużym przejęciem i zaangażowaniem wiernie od-
twarzali swoje role, prezentowali umiejętności 
recytatorskie i wokalne.  

Jasełka obejrzeli: dyrektor szkoły pani Ewa Dę-
bińska, obecni oraz emerytowani pracownicy 
szkoły oraz rodzice i dziadkowie małych artys-
tów.  

Aktorzy za występ otrzymali gromkie 
brawa od publiczności oraz wyrazy uznania 
i podziękowania od pani dyrektor, która złożyła 
wszystkim obecnym i gościom życzenia zdro-
wych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 
spędzonych w rodzinnej atmosferze oraz 
wszelkiej pomyślności w Nowym Roku.  

Wszystkim przedszkolakom należą się 
ogromne pochwały i podziękowania za występ, 
dzięki niemu stworzyły magiczną atmosferę 
zbliżających się świąt podbijając serca publicz-
ności. Wszystko to sprawiło, że w przedszkolu 
zapanował uroczysty i świąteczny  nastrój. 
 

Anna Wójcik- Lamorska 

Jasełka w Oddziałach Przedszkolnych  
w Strzeszkowicach Dużych

Niedługo przed jednym z najpiękniejszych dni 
w roku – Bożym Narodzeniem – wspomnieliśmy w War-
szawiakach to cudowne wydarzenie podczas jasełek 
szkolnych. Mimo zmniejszonej frekwencji spowodowa-
nej chorobami, młodzi aktorzy pokazali program słowno-
muzyczny, który pozwolił na nowo poczuć magię świąt.  

W tym roku przygotowaliśmy klasyczne przed-
stawienie, jednak znając uniwersalizm Pisma Świętego, 
wiadomo, że można dawne, zapisane tam wydarzenia, 
odnosić do swojego życia również dzisiaj. Poznaliśmy 
troskę Świętej Rodziny zmierzającej na spis ludności do 
Betlejem, która nie zdążyła wrócić do Nazaretu przed 
narodzinami Jezusa. Poznaliśmy biednych pastuszków, 
którzy przybyli pokłonić się Bogu. Następnie aniołowie 
oddawali Mu chwałę, 
a trzej mędrcy, choć byli 
poganami, rozpoznali 
w przyrodzie, jaka ich ota-
cza, przyszłego Króla.  

Akademia została 
okraszona pięknymi 
polskimi i angielskimi ko-
lędami i pastorałkami. 
Oprócz śpiewu, do któ-
rego włączyli się również 
nauczyciele i zaproszeni 
goście mogliśmy wysłu-
chać wykonania niektó-

rych utworów na flecie. W końcu „kto śpiewa, dwa razy 
się modli”.  

Z pewnością te jasełka były szczególne, ponie-
waż odbyły się po dwóch latach przerwy spowodowanej 
pandemią. Tymczasem okazało się, że przedstawienie 
było ważne nie tylko dla naszych małych aktorów i wi-
dzów, ale przede wszystkim miały wymiar zrzeszający 
całą społeczność szkolną i skoncentrowaną wokół niej. 
Pokazały również inną ważną prawdę – by nie tylko 
przygotowywać Jezusowi miejsce w pięknie wysprząta-
nym domu, ale w sercu.  
 

Izabela Durma 

Szkolne jasełka w Warszawiakach
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11 stycznia 2022 roku nasi uczniowie wybrali 
się do teatru na spektakl “Pinokio”. Odbywał się on 
w auli Uniwersytetu Przyrodniczego, był dobrze udźwię-
kowiony i występowało w nim nieco efektów wizualnych, 
dzięki czemu najmłodszym łatwiej było skupić się na 
chłonięciu opowieści.  

Jednakże, wyjazd ten miał nieco szerszy kon-
tekst. Nasza szkoła zgłosiła akces do programu „Z kul-
turą mi do twarzy”. Aby go zrealizować, należy 
podejmować działania i zadania, mające na celu wspar-
cie kultury. Sporo z nich można wykorzystać na zaję-
ciach, przede wszystkim podczas prowadzenia 
przedmiotów humanistycznych oraz godzin wychowaw-
czych, ale także właśnie poprzez wyjazdy do ciekawych 
miejsc.  

Uczniom bardzo podobał się wyjazd. Nie mogą 
doczekać się kolejnego, który odbędzie się po feriach. 
Jak sami przyznają, udział w takim wydarzeniu jest dla 
nich atrakcyjny i z pewnością ułatwi późniejszy odbiór 
lektury, kiedy będą omawiać ją na lekcjach.  

 
Izabela Durma 

Udział uczniów z Warszawiaków w spektaklu “Pinokio”

Szkoła to nie tylko miejsce nauki, to również 
możliwość doświadczania wrażeń, wyrażania siebie, 
prezentowanie swoich mocnych stron. Występy arty-
styczne i teatralne dają taką możliwość. Kształtują 
w nich postawy ukierunkowane na prawdę, dobro 
i piękno, uczą podejmowania odpowiedzialnych decyzji. 
W to wszystko dobrze wpisuje się spektakl „Sobotnia 
Góra”, zaprezentowany szerszej społeczności.  Spektakl 
mówi o potędze miłości, uwrażliwia na dobro, przygoto-
wany został przez teatr „Tacy sami”, działający w na-
szym Ośrodku już od kilkunastu lat.  Uczniowie pod 
kierunkiem opiekunów tworzą piękne dekoracje, wzbo-
gacają słownictwo, uczą się poruszać na scenie, poko-
nują własne lęki i tremę.  Spektakl „Sobotnia Góra” 
zaprezentowany został m.in. w GOKSiR w Niedrzwicy 
Dużej 23 listopada 2022 r. Odbiorcami były klasy I-III ze 
Szkoły Podstawowej oraz grupy przedszkolne z Nie-
drzwicy Dużej. 14 grudnia 2022 r. zaprezentowany zos-
tał społeczności szkolnej w Szkole Podstawowej 
w Niedrzwicy Kościelnej oraz 10 stycznia 2023 r. spo-
łeczności szkolnej i lokalnej w Sobieszczanach w bu-
dynku Ochotniczej Straży Pożarnej.   

Uczniowie i nauczyciele swoje zdolności i po-
trzeby wyrażają również w innych odsłonach, poprzez 
przedstawienia jasełkowe. Grudzień to wyjątkowy mie-
siąc i cudowny czas Świąt Bożego Narodzenia, który 

sprzyja takim okazjom. W związku z tym w naszej szkole 
21 grudnia 2022 r. odbyło się Spotkanie Opłatkowe, pod-
czas którego uczniowie pod opieką i przy wsparciu nau-
czycieli/wychowawców zaprezentowali „Jasełka”. Na tę 
wyjątkową uroczystość przybyli zaproszeni goście, któ-
rzy wraz z przedstawicielami rodziców razem z nami 
mogli połamać się opłatkiem, zaśpiewać kolędy, poczuć 
magię świąt.  

Ponownie nasi uczniowie mogli zaprezentować 
„Jasełka” 12 stycznia 2023 r. podczas XIX Przeglądu 
Kolęd i Jasełek w SOSW w Krasnymstawie. Zgodnie 
z tradycją, aktorzy wcielali się w role Maryi, Józefa, anio-
łów, pastuszków, trzech króli, Heroda. W styczniu są 
dwa wyjątkowe dni: Dzień Babci i Dzień Dziadka. Z tej 
okazji uczniowie wraz z nauczycielami w niedzielę 
22.01.2023 roku przedstawili „Jasełka” po mszach świę-
tych: w kościele w Niedrzwicy Kościelnej oraz w kościele  
w Niedrzwicy Dużej. Reakcja publiczności była uwień-
czeniem trudu, jaki włożyli nasi podopieczni. Dla nich 
samych była to ogromna radość i wspaniałe doświad-
czenie.  

Jesteśmy dumni z naszych podopiecznych 
i dziękujemy za chwile wzruszeń. 
 

Dyrekcja SOSW w Załuczu 

Występy artystyczne i teatralne uczniów SOSW w Załuczu
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Oddział Przedszkolny Dzieci Młodszych 
Dnia 12 stycznia 2023 roku w oddziale przed-

szkolnym dzieci młodszych przy Szkole Podstawowej 
im. Bohaterów Armii Krajowej w Krężnicy Jarej odbyła 
sie uroczystość z okazji Dnia Babci i  Dziadka. Dzieci 
tego dnia do przedszkola przyszły w eleganckich stro-
jach przygotowanych przez rodziców, aby w szczególny 
sposób móc obchodzić to ważne dla nich święto. 
Wszystkie maluchy z serca zaśpiewały piosenki i zade-
klamowały  poznane wiersze. Następnie długo opowia-
dały o prezentach, które samodzielnie wykonały 
(kolorowe laurki oraz wazoniki zrobione z plasteliny). Na 
koniec chwaliły się także namalowanymi przez siebie 
portretami swoich ukochanych dziadków. Dzieci dokład-
nie wiedziały jaki kolor włosów i oczu mają narysować, 
a także jak na imię ma babcia czy dziadek.  

Kochamy nasze Babcie i naszych Dziadków -  
tak na koniec wspólnie wykrzyknęliśmy. Bo to prawda 

i życzymy im pociechy z wnucząt, spokoju, zdrowia i ra-
dości.  

Magdalena Berecka 

Dzień Babci i Dziadka w Krężnicy Jarej

Uczniowie klasy pierwszej  
Babcia i Dziadek to bardzo ważne osoby 

w życiu każdego dziecka, dlatego chętnie przygotowali 
dla nich program artystyczny.  

Licznie przybyli goście z niecierpliwością czekali 
na rozpoczęcie występu swoich wnucząt.  Na twarzach 
dzieci widać było ogromną radość oraz skupienie. Zgro-
madzeni na sali dziadkowie oraz rodzice po raz kolejny 
mogli przeżyć historię Marii i Józefa szukających 
miejsca do schronienia.  Dzieci wcieliły się w role Marii, 
Józefa, pasterzy, aniołów oraz  trzech króli przybywają-
cych złożyć pokłon Jezusowi narodzonemu w ubogiej 
stajence. Całość przedstawienia przeplatana była 
wspólnym śpiewem kolęd i pastorałek, które napełniły 

nasze serca radością, wzajemną życzliwością i zrozu-
mieniem. Mali artyści z przejęciem odtwarzali role, 
a czcigodni goście ze wzruszeniem i dumą podziwiali 
swoje wnuczęta.  

Po części artystycznej dzieci wręczyły dziadkom 
własnoręcznie wykonane laurki, a rodzice zaprosili na 
słodki poczęstunek.  

Obecność rodzin naszych uczniów sprawiła, że 
spotkanie było wyjątkowe i dostarczyło wielu niezapom-
nianych wrażeń. Mamy nadzieję, że ten dzień na długo 
pozostanie w pamięci przede wszystkim naszych uko-
chanych babć i dziadków. 

                  
I. Putowska 

Oddział Przedszkolny Dzieci Starszych  
W Oddziale Przedszkolnym  Dzieci Starszych 

„Leśne Skrzaty” przy  Szkole Podstawowej w Krężnicy 
Jarej  odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci 

i Dziadka. Wydarzenie to miało miejsce 2 lutego 2023 
roku. Dzieci zaprezentowały część artystyczną pt. 
„Z życia wzięte”. Odegrały scenki, odśpiewały piosenki 
i wręczyły przygotowane samodzielnie prezenty. Po czę-

ści oficjalnej miło spędziliśmy wspólnie 
czas przy ciasteczku i herbatce.  
Szczęśliwe i rozpromienione twarze 
Babć i Dziadków dały wyraz tego, jak 
ważne są takie spotkania i chwile spę-
dzone wspólnie z wnukami. Zapamię-
tamy ten dzień jako pełen uśmiechów, 
wzruszeń, radości i dumy.  Wszystkim 
Babciom i Dziadkom dziękujemy za 
obecność i składamy raz jeszcze najser-
deczniejsze i najpiękniejsze życzenia! 
Niech otacza Was miłość, wdzięczność 
i serdeczność. 
 

Marta Palusińska 
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Jasełka w szkole w Krężnicy Jarej 
Czas oczekiwania na Boże Narodzenie należy 

do najpiękniejszych w roku. W ten świąteczny i wyjąt-
kowy klimat, wprowadziły wszystkich 22 grudnia 2022 
roku szkolne Jasełka pod tytułem „Bóg się rodzi”. 
Jasełka przedstawiono także dla rodziców i dziadków, 
a  przygotowali i wystawili je uczniowie klasy II przy 
wsparciu starszych kolegów z klas IV, VI i VIII pod kie-
runkiem pani Ewy Borowieckiej- Grzywny i Ewy Zieliń-
skiej. 

Mali artyści w specjalnie przygotowanych kos-
tiumach oraz w scenografii nawiązującej do nocy w Bet-
lejem, przedstawili opowieść o  Maryi i Józefie 
szukających schronienia, oraz cud narodzenia Dzie-
ciątka Bożego. Całość przedstawienia przeplatania była 
kolędami i pastorałkami tworzącymi niepowtarzalny kli-
mat radości i refleksji. Występ uatrakcyjnił taniec w wy-
konaniu dziewczynek z klasy II do utworu „Noel” Kasi 
Cerekwickiej. Ogromne zaangażowanie młodych akto-
rów i czas poświęcony na przygotowanie inscenizacji 
o Bożym Narodzeniu - opłacił się. Jasełka bardzo się po-
dobały. Zostały ciepło przyjęte przez publiczność i na-
grodzone gromkimi brawami.  

Ewa Zielińska 
 
Konkursy biblioteczne 

W ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa biblioteka szkolna zorganizowała dwa kon-
kursy: "Ilustracja książki" dla klas IV - VI i "Recenzja 
książki" dla klas VII - VIII. Tuż przed przerwą świąteczną 
miało miejsce uroczyste wręczenie dyplomów i nagród 
książkowych laureatom i uczestnikom konkursów. 
Wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w przedsięw-
zięciu, serdecznie gratulujemy! 

Anna Nowakowska 
 
Turniej Mikołajkowy 

Turniej Mikołajkowy klas IV-VIII zorganizowany 
przez Samorząd Uczniowski stał się już tradycją w na-
szej szkole. Zaproponowane w tym roku konkurencje 
wymagały od uczestników nie tylko umiejętności wyko-
nania najdłuższego łańcucha choinkowego w jak naj-
krótszym czasie czy napisania wierszowanego listu do 
Świętego Mikołaja, ale nade wszystko liczyła się współ-

praca i dobra zabawa. Turniej przebiegał w fantastycz-
nej atmosferze, a uczniowie naszej szkoły wykazali się 
umiejętnością pozytywnego współzawodnictwa, krea-
tywnością oraz poczuciem humoru. 

Anna Nowakowska 

 
"Jak uczyć się efektywnie?" - warsztaty dla uczniów 
klasy VII szkoły w Krężnicy Jarej  

W pierwszym półroczu uczniowie z klasy 
7 przez 90 minut łamali sobie głowy aktywnie uczestni-
cząc w warsztatach na temat "Jak uczyć się efektyw-
nie?" 

Prowadziła je pani  Renata Nowak - pedagog 
i psycholog,  wieloletni nauczyciel pracujący z dziećmi 
i młodzieżą. Podczas zajęć uczniowie rozmawiali o tym, 
co przeszkadza w uczeniu się oraz zaburza koncentra-
cję uwagi, poznawali metody i sposoby przyswajania 
wiedzy, uczenia się ze zrozumieniem, korzystania 
z metod skojarzeniowych i map myśli. Mieli także moż-
liwość poznania własnych stylów uczenia się i najlep-
szego dla siebie sposobu przyswajania wiedzy. 

Każdy uczeń otrzymał materiały, które posłużą 
do powtórki na lekcji wychowawczej i do ewentualnej 
pracy w domu. Ćwiczeń umysłu nigdy bowiem za 
wiele... No cóż, chciałoby się, by kłopoty z samodziel-
nym uczeniem się mogły odejść już do lamusa. 
 
Warsztaty Bożonarodzeniowe 

Dnia 9 grudnia klasa VIII uczestniczyła 
w „Warsztatach Bożonarodzeniowych”, zorganizowa-
nych przez Zespół Szkół Rolniczych w Pszczelej Woli. 
Uczniowie mieli możliwość własnoręcznego dekorowa-
nia pysznych pierniczków, wykonania kartek świątecz-
nych, a także poznania procesu wylewania świec 
woskowych i ich skręcania. Wszystko to dodatkowo 
wzbogacone było porcją wiedzy o produkcji miodu, spa-
cerem po skansenie pszczelarskim znajdującym się na 
terenie szkoły, jak również pokazem jeździeckim 
uczniów klasy sportowych. Pełni wrażeń, informacji 
udzielonych przez uczniów Zespołu Szkół Rolniczych 
oprowadzających naszą grupę, z pamiątkowymi wytwo-
rami wykonanymi w trakcie warsztatów, w świątecznych 
nastrojach wróciliśmy do szkoły. Z wielką chęcią z za-
proszenia dla klas ósmych skorzystamy również za rok. 

Agnieszka Zieleniak 

Z życia krężnickiej szkoły
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Oprócz rozgrywek drużynowych, nasi zawod-
nicy biorą również udział w Wojewódzkich Turniejach 
Kwalifikacyjnych (WTK) oraz Grand Prix Polski (GPP) 
w swoich oraz wyższych kategoriach wiekowych. Zwy-
cięzcy turniejów WTK uzyskują prawo udziału w turnieju 
głównym GPP. Zawodnicy zajmujący wysokie miejsca 
w rankingu ogólnopolskim nie muszą brać udziału 
w WTK i posiadają prawo udziału (tzw. limit) w turnieju 
głównym GPP.  
Wyniki przedstawiamy poniżej: 
 
I WTK Żaków 
Szymon Bielecki – limit na GPP 
 
I WTK Młodzików (Niedźwiada, 11.09.2022 r.) 
2. miejsce – Jakub Hyz 
6. miejsce – Szymon Bielecki 
 
I WTK Kadetów (Niedźwiada, 10.09.2022 r.) 
Maciej Bielecki – limit na GPP 
1. miejsce – Antoni Kowalczyk 
 
I WTK Juniorów (Niedźwiada, 11.09.2022 r.) 
1. miejsce – Artur Słomka 
2. miejsce – Maciej Bielecki 
7. miejsce – Antoni Kowalczyk 

 
I GPP Kadetów 
(Kraków, 7-9 paź-
dziernika 2022 r.) 
Miejsce 33-40. – 
Maciej Bielecki 
Miejsce 49-56. – 
Antoni Kowalczyk 
 
I GPP Juniorów 
(Gliwice, 30.09.-
02.10.2022 r.) 
 

Miejsce 17-24. – Artur Słomka (najwyższe miejsce w ka-
rierze na GPP) 
 
II WTK Żaków (Niedźwiada, 12.11.2022 r.) 
1. miejsce – Szymon Bielecki 
 
II WTK Młodzików (Tomaszów Lubelski, 06.11.2022 r.) 
3. miejsce – Jakub Hyz 
 
II WTK Kadetów (Niedźwiada, 12.11.2022 r.) 
1. miejsce – Maciej Bielecki 
2. miejsce – Antoni Kowalczyk 
7. miejsce – Jakub Hyz 
II WTK Juniorów (Tomaszów Lubelski, 06.11.2022 r.) 
1. miejsce – Artur Słomka 
2. miejsce – Maciej Bielecki 
3. miejsce – Antoni Kowalczyk 
 

Jest to jeden z największych sukcesów szkole-
niowych w historii KS HEKSA i pierwszy raz, gdy całe 
podium turnieju rangi wojewódzkiej zajęli nasi zawod-
nicy. 

Nasi zawodnicy brali również udział 19 listopada 
2022 r. w Ogólnopolskim Turnieju Niepodległościowym 
w Liśniku Dużym. Wartym uwagi jest fakt, że na cztery 
finały w kategoriach chłopców, w aż trzech brali udział 
nasi zawodnicy.  
W kat. młodzików, 1. miejsce zajął Jakub Hyz.  
W kat. kadetów 2. miejsce zajął Maciej Bielecki.  
W kat. skrzatów, 2. miejsce zajął Mateusz Bielecki.  
W kat. żaków, 3. miejsce zajął Szymon Bielecki. 
W tym samym turnieju bardzo udany debiut zaliczyły 
nasze zawodniczki – Patrycja Kołtun (9. miejsce) i Julia 
Bolibok (13. miejsce). 

Zawodnikom KS HEKSA gratulujemy i życzymy 
rozwoju i dalszych sukcesów na arenie wojewódzkiej 
i ogólnopolskiej! 
 

KS HEKSA Niedrzwica Duża 

Sukcesy indywidualne tenisistów stołowych  
KS HEKSA Niedrzwica Duża

Okres przedświąteczny, matematyka i chemia 
miały swój wspólny mianownik w konkursowych zmaga-
niach, które pojawiły się przed uczniami Szkoły Podsta-
wowej im.  Żołnierzy - Bohaterów Armii Krajowej 
w Krężnicy Jarej. W okresie przedświątecznym ucznio-
wie zostali zaproszeni do podróży w świat chemicznych 
i fizycznych aspektów świątecznej atmosfery. Dowie-
dzieli się m. in. jaki zapach mają święta i jak powstaje 
śnieg, zapoznali się z historią piernika i chemią wypie-
ków, zgłębili jaki kształt mają płatki śniegu, poznali jaki 
jest najzimniejszy, zamieszkany rejon świata. Wszystkie 
te informacje zostały przedstawione za pomocą kodu 
QR. Dodatkowo uczniowie wykonali chemiczne zadania 

konkursowe „Świąteczna chemia”, które polegały na 
rozwiązaniu zaszyfrowanych zagadek w postaci nazw 
pierwiastków chemicznych.  

Kolejny konkurs to „Matematyczny kalendarz 
adwentowy” polegający na rozwiązaniu jak największej 
liczby zadań, które pojawiały się codziennie w okresie 
od 1 do 22 grudnia. Zadaniem obu konkursów było roz-
wijanie zainteresowań i pogłębianie wiadomości 
uczniów w ramach różnych dziedzin wiedzy oraz rozbu-
dzanie dociekliwości intelektualnej i poznawczej dzieci. 

Wszyscy uczniowie biorący udział w tych kon-
kursach otrzymali dyplomy i drobne upominki. 

Edyta Golewska 

“Świąteczna chemia”  
i “Matematyczny kalendarz adwentowy”
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Na 4 kolejki przed końcem rozgrywek nasza drużyna zajmuje 1. miejsce w tabeli III ligi tenisa stołowego 
i potrzebuje jeszcze dwóch zwycięstw do awansu do II ligi. 

Przed drużyną pozostają do rozegrania ciężkie mecze, najbliższe w Białej Podlaskiej (5 lutego) i w Lubar-
towie (12 lutego). Zawodnikom życzymy powodzenia na drodze do awansu! 
Poniżej prezentujemy aktualną tabelę ligową. 

KS HEKSA liderem III Ligi Tenisa Stołowego

Po sukcesach w tegorocznej „Superlidze 6” roz-
grywanej na orlikach w Lublinie, drużyna KS Niedrzwica 
przystąpiła do halowych rozgrywek w Lubelskiej Lidze 
Futsalu. Do tegorocznej edycji zmagań zgłosiło się 
16 zespołów, a drużyna KS Niedrzwica rozpoczęła ry-
walizację w 2. lidze. Rozgrywki składają się z 7 kolejek 
fazy zasadniczej, po której liga zostanie podzielona na 
2 grupy, mistrzowską oraz spadkową. Celem drużyny 
w fazie zasadniczej było uplasowanie się w górnej czę-
ści tabeli, aby znaleźć się w grupie mistrzowskiej i mieć 
możliwość gry o awans do 1. ligi. 

W pierwszych kolejkach wyniki naszych futsa-
listów nie napawały zbytnim optymizmem, a drużyna tra-
piona przez kontuzję i absencję zawodników, po 
2 pierwszych seriach zajmowała ostatnie miejsce w ta-
beli. Równie wymagający jak przeciwnicy dla naszej dru-
żyny okazał się terminarz, okazało się , że KS 
w pierwszych kolejkach mierzył się z pierwszą oraz trze-
cią ekipą fazy zasadniczej. 

Przełamanie drużyny nastąpiło w 3. kolejce, 
w której odniosła ona pierwsze zwycięstwo i mogła za-
pisać sobie premierowe punkty w tabeli. W kolejnych se-
riach gier można było zaobserwować progres w grze 
zespołu, którego rezultatem było 7 punktów i miejsce 
w tabeli pozwalające na atak na pozycje gwarantujące 
grę w grupie mistrzowskiej 2. ligi. 

Przed ostatnią kolejką sytuacja w tabeli nadal 
była otwarta, a o ostanie miejsce w grupie mistrzowskiej 
rywalizowały trzy drużyny: KS Niedrzwica, Brak Tlenu 
oraz Odra Niemen. Matematyka nie dawała zbyt wielu 

szans naszej ekipie, jednakże szczęśliwy rezultat spot-
kań bezpośrednich rywali oraz zwycięstwo walkowerem 
w ostatniej kolejce pozwoliły zrównać się zdobytymi pun-
ktami z drużyną Brak Tlenu. O końcowej kolejności za-
decydowało bezpośrednie spotkanie, w którym to nasi 
chłopcy pokonali rywala 4 do 3.   

Po 7 kolejkach KS Niedrzwica z 10 punktami, 
17 zdobytymi oraz 22 straconymi bramkami uplasował 
się na 4 miejscu II ligi, tym samym zagwarantował sobie 
miejsce w grupie mistrzowskiej, które pozwala na rywa-
lizację o awans do 1. ligi. 

Indywidualnie na szczególne wyróżnienie zasłu-
żył Karol Kurowski, który trzykrotnie znalazł się w dru-
żynie kolejki, oraz bramkarz Mateusz Trynkiewicz (jedna 
nominacja). 

Futsaliści KS Niedrzwica zbliżają się do końca sezonu
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Nowy Rok przywitał nas kapryśną i zmienną po-
godą. Styczniowe pluchy i wiatry dodatkowo nie polep-
szają nastroju. Aby umilić sobie ten czas oraz urozmaicić 
zimowe, długie wieczory Filia biblioteczna w Niedrzwicy 
Kościelnej zaprasza do odwiedzin wszystkich zaanga-
żowanych czytelników, jak również osoby, które chcia-
łyby znaleźć coś ciekawego dla siebie. 

W swojej ofercie biblioteka posiada około pięciu 
tysięcy książek o różnej tematyce. Są powieści obycza-
jowe- wśród nich nowości niezawodnych polskich auto-
rek, np. Edyty Świętek, Izabelli Frączyk, Agnieszki 
Olejnik, Ilony Gołębiewskiej, Agnieszki Krawczyk, Anny 
Karpińskiej, Agaty Przybyłek, Magdaleny Witkiewicz, 
Krystyny Mirek, Gabrieli Gargaś, Joanny Kruszewskiej. 
Niezapomnianych emocji dostarczą nam autorzy licz-
nych kryminałów i thrillerów psychologicznych oraz po-
wieści sensacyjnych np. Remigiusz Mróz, Wojciech 
Chmielarz, Max Czornyj, Bartosz Szczygielski, Mieczy-
sław Gorzka. Jeśli ktoś lubi historię oraz ciekawą i za-
skakującą fabułę, to literatura wojenna i powieść 
historyczna również gości na bibliotecznych półkach. 
Wśród nich np. Joanna Jax, Maria Paszyńska, Barbara 
Wysoczańska. Dla miłośników zagadek, mrocznych ta-

jemnic i precyzyjnie 
skonstruowanej in-
trygi polecam 
świetne thrillery 
m.in. Harlana Co-
bena, Lee Childa 
i Lisy Gardner, zaś 
niezapomnianych 
wrażeń dostarczą 
książki z gatunku 
fantasy i science 
fiction.                   
Gorąco polecam 
cykl powieści Zofii 
Mąkosy, na którą 
składają się Ma-
kowa spódnica 
i Kamień w wodę. 
Barwna powieść 
historyczna o sile 
kobiet, dążeniu do 

prawdy i odwadze na tle XVII- wiecznych zabobonów 
i przesądów.                                                                          

Saga wołyńska Joanny Jax obejmująca trzy 
tomy: Głód, Wojna i Exodus, przeniesie czytelników 
w czasy wielkiego głodu na Ukrainie, ukazując kresy 
wschodnie tuż przed wybuchem II wojny światowej - to 
oczywiście sceneria będąca tłem w poznaniu silnych 
i bezkompromisowych bohaterów. Powieść osadzona 
w realiach historycznych pokazuje ludzką siłę, walkę 
o przetrwanie i skomplikowane relacje polsko-ukraiń-
skie. Natomiast średniowieczna saga Lucyny Olejniczak 
pt. Lilie królowej, na którą składają się Siostry i Wiedźmy 
przeniesie czytelnika w XIV-wieczny dworski świat pełen 
intryg i ciekawych historycznych smaczków.                                    

Mieczysław Gorzka w serii Cienie przeszłości 
obejmującą cztery tomy (Martwy sad, Iluzja, Totentanz, 
Lilie) wciągającej i pełnej napięcia akcji udowadnia 
umiejętność tworzenia świetnie skomponowanej fabuły 
kryminalnej.    

Dzieci i młodzież także nie odejdą z pustymi rę-
kami. Nawet gdyby miała to być tylko i aż lektura. Na 
osłodę prozy życia i szkolnych zmagań znajdziemy 
wspólnie coś bajkowego. Polecam serię  Perły literatury 
z pięknie zilustrowanymi baśniami świata oraz Poczy-
tajki Pomagajki, które podejmują istotne i ważne pro-
blemy z dziecięcego świata. Dla starszych książkowych 
fanów mamy powieści z gatunku New Adult autorstwa 
Colleen Hoover oraz sagę Dom Nocy z gatunku fantasy 
P.C. Cast i Kristin Cast (Zdradzona, Osaczona, Niepo-
skromiona, Wybrana, Kuszona).    

Nie sposób wymienić wszystkich autorów i pi-
sarzy, jak również książek, które czekają na czytelników, 
dlatego jedno jest pewne: szkoda czasu na wątpliwości. 
Zapraszam wszystkich obecnych i potencjalnych czytel-
ników do Filii bibliotecznej w Niedrzwicy Kościelnej przy 
ul. Krakowskiej 91. Biblioteka jest czynna w następują-
cych godzinach: 
poniedziałek i piątek:  9:00 – 17:00, wtorek i czwartek:  
9:00 – 16:00, środa nieczynne. 
Jeśli ktoś chciałby o cokolwiek zapytać to numer tele-
fonu ułatwi sprawę: 81 511 60 05. 
 

Agnieszka Całka 
Filia biblioteczna w Niedrzwicy Kościelnej 

Zaproszenie do biblioteki

1. 03.03.2023 godz. 17:00 - 22:00 - Powertex 
postać z użyciem utwardzacza, koszt 55 zł; 
2. 17.03.2023 godz. 17:00 - 22:00 - 
Wiosenny flakon decoupage, koszt 40 zł;  
3. 31.03.2023 godz. 17:00 - 22:00 - Jajo wiel-
kanocne z masami i niespodzianką, koszt 
50 zł. 

Warsztaty w GOKSiR
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Zimowe atrakcje przeminęły z feriami niczym 
styczniowy podmuch ciepła. Wraz z pierwszym dniem 
drugiego semestru spadł upragniony śnieg, a w GOKSiR 
można było podsumować sześć niezwykłych dni. 

Uczestnicy zajęć dwukrotnie mieli okazję zwie-
dzić i poznać budynek GOKSiR. Najpierw podczas po-
szukiwań… liści i rozpoznawania drzew, z których 
pochodzą, a za drugim razem podczas budynkowej gry 
terenowej. Ciekawe, co jeszcze przy okazji znaleźli? Na 
pewno świetny nastrój, który przydał się do wykonywa-
nia kolejnych zadań. 

Jednym z nich była produkcja oryginalnych 
chińskich ciasteczek z wróżbą. Dzieci poradziły sobie 
znakomicie, a obcowanie z mąką i cukrem oraz zapach 
pieczonych słodkości wyzwolił w większości obecnych 
wilczy apetyt. 

Tradycyjne gry i zabawy pomagały poskromić te 
„wilki”, które nieraz musiały poradzić sobie z zadaniem 
wymagającym precyzji i cierpliwości. Podczas ferii 
w GOKSiR dzieci tryskały inwencją twórczą wykonując 
m.in. maski karnawałowe, figurki z masy solnej, pojazdy 
przyszłości czy po prostu bałwanki. Bałwanki – jak na 
solidną zimę przystało – ulepiono z nie-śniegu, ale wy-
szły naprawdę fantastyczne! Wśród bałwanów znalazły 
się Oranżada, Frania, Minister, Zakonnica, Niewiem, Ku-
jawska, Grubooczny czy Czesio. Niejednemu się do-
stało… 

Niejeden spośród uczestników naszych zajęć 
zostanie w przyszłości scenografem, charakteryzato-
rem, kostiumografem tudzież aktorem. Okazało się to 
podczas tworzenia własnego teatru – dzieci w większo-
ści nie miały zamiaru szybko skończyć pracy! Poszcze-
gólne grupy przedstawiały później stworzone 
(a właściwie niestworzone) historie, ukazując swój głę-
boko drzemiący talent aktorski. Nie zabrakło standardo-
wych zwierzątek, Kopciuszka, po prostu ludzi i znowu 
zwierzątek, ale pojawiły się też amungusy żądające od 
taty-kapibary, żeby poszedł do sklepu po mleko. 
Zorganizowaliśmy również zawody sportowe i niech nie 
umkną niczyjej uwadze nazwy trzech rywalizujących ze 
sobą drużyn, były to: Kapibary z Essą, Balans oraz Be-
toniarze 4. 

W czasie ferii zorganizowaliśmy dwie wycieczki 
– do Sandomierza i Lublina. 
Sandomierz przywitał nas deszczem i schodami, ale – 
jak to w Sandomierzu mawiają – każdy pokonany sto-
pień to jedna sekunda życia więcej. A i deszcz nam nie 
straszny. Podczas tej wycieczki mieliśmy okazję zwie-
dzić okolice rynku trasą podziemną, która zawiera wiele 
lokalnych ciekawostek. W zbrojowni zostaliśmy oprowa-
dzeni po świecie wojen na przestrzeni wieków. Chętni 

uczestnicy – a tych nie brakowało – przymierzali stroje 
epokowe, naprawdę było w czym wybierać. W zbrojowni 
odbyła się istna rewia mody! Dodatkową atrakcją była 
sala tortur… Ale o tym innym razem… Ostatnim, i chyba 
już obowiązkowym, punktem podczas wyprawy do San-
domierza, stały się odwiedziny ojca Mateusza i jego 
przyjaciół. Figury woskowe, rzeczywiście precyzyjnie 
wykonane, robiły wrażenie na dzieciach – część była 
pewna, że policjant ruszył brwią. 

Piątego dnia "Ferii w GOKSiR" wybraliśmy się 
do Lublina. W Teatrze Muzycznym chcieliśmy obejrzeć 
spektakl pt. "Pinokio", ale pojawił się problem... Okazało 
się, że nasze miejsca są już zajęte przez innych widzów, 
których miejsca zostały zajęte przez innych widzów, bo 
ich miejsca zostały zajęte... Po krótkiej naradzie 
wszyscy widzowie wrócili. Na swoje miejsca, oczywiście, 
zgodnie z numeracją podaną na biletach. A muzyczna 
opowieść o pełnej przygód wędrówce drewnianego pa-
jacyka wszystkim się spodobała! Drugim punktem na-
szej wyprawy był park trampolin. Tam to dopiero 
zmienialiśmy miejsca...W lewo, w prawo, w górę, w dół, 
wisząc, fikając, nurkując, zjeżdżając, wbiegając i wyma-
chując! Oj, spaliło się trochę tych ciastek i chipsów. 

Serdecznie dziękujemy wolontariuszom, którzy 
pomagali nam w organizacji tegorocznych ferii. A wśród 
nich byli: Franek Bednarczyk, Bartek Bielecki, Szymon 
Bielecki, Grzegorz Bolibok, Dominik Różyło, Łucja Ko-
walczyk, Milena Kura, Zuzanna Kurzyna, Jędrek Pylak, 
Oliwia Słowik, Oliwia Szafran, Martyna Wojtyła, Stasiek 
Wierzchowski. 

Dodatkowo dziękujemy Zuzannie Kurzynie za 
pomoc w pracach porządkowych w GOKSiR, a także 
Martynie Wojtyle za przygotowanie materiałów i akce-
soriów na wybrane zajęcia. 

Dziękujemy również wszystkim uczestnikom 
zajęć i do zobaczenia w wakacje! 

Ferie w GOKSiR
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Nowy rok w GOKSiR rozpoczął się dwiema 
ucztami dla melomanów. Koncerty miały miejsce 8 i 22 
stycznia, a niedrzwicka publiczność dopisała, bo pod-
czas obu wydarzeń sala wprost pękała w szwach! 
Pierwszy koncert to występ Chóru Copernicus działają-
cego przy IX Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja 
Kopernika w Lublinie. 

Chór Copernicus powstał w 2006 roku. Jest lau-
reatem licznych nagród, m.in. nagrody głównej oraz pub-
liczności na Międzynarodowym Konkursie „Cantantes 
Lublinensis” w kategorii VirtualFilm#VirtualChoir oraz 
pierwszego miejsca w XXII edycji Ogólnopolskiego Fes-
tiwalu Herbertowskiego. Dyrygentem chóru jest Milena 
Wnuk – absolwentka Wydziału Artystycznego Uniwersy-
tetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz Podyplo-
mowych Studiów Chórmistrzostwa i Emisji Głosu 
w Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego 
w Bydgoszczy, wielokrotna stypendystka Rektora Uni-
wersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, odznaczona Złotą 
Odznaką Polskiego Związku Chórów i Orkiestr. To właś-
nie ci utalentowani artyści zaprezentowali się w GO-
KSiR. 

Występ podzielono na trzy części: w pierwszej 
można było usłyszeć kolędy i pastorałki, w drugiej – pol-
skie szlagiery, takie jak „Psalm stojących w kolejce”, 
„Dmuchawce, latawce, wiatr”, „Biała armia”. W trzeciej 
części chór wykonał znane utwory zagraniczne, m.in. 

kultowy ”Bohemian Rhapsody”. 
Zachwycona niedrzwicka pub-
liczność nie pozwalała zejść ar-
tystom bez bisów, a koncert 
zakończył się wspólnym wyko-
naniem piosenki „Dmuchawce, 
latawce, wiatr”. 
W tym miejscu należy dodać, co 
wydarzyło się tuż przed koncer-
tem... Izabela Mazurek, dyrektor 
GOKSiR, otrzymała odznacze-
nie „Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej”, nadawane przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego osobom wyróżniającym 
się w tworzeniu, upowszechnia-
niu i ochronie kultury. Odznacze-

nie to zostało przyznane pani Izabeli w 2020 roku, na 
wniosek Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Społecz-
nych i pracowników GOKSiR. Ze względu na różne oko-
liczności, w tym pandemię, dopiero teraz można było 
oficjalnie przekazać dyrektor GOKSiR honorową od-
znakę. Odznaczenie „Zasłużony dla Kultury Polskiej” 
wręczył pani Izabeli wójt gminy Niedrzwica Duża – Ry-
szard Golec. Gratulujemy, Iza! 

Za pomoc w organizacji koncertu serdecznie 
dziękujemy KGW „Niedrzwiczanki” (przygotowanie po-
częstunku dla artystów), Martynie Wojtyle (przygotowa-
nie dekoracji, pomoc techniczna, zdjęcia) oraz 
Mateuszowi Płesze (oświetlenie) i Sebastianowi Kara-
sińskiemu (obsługa kamery, pomoc techniczna). 

Drugim wydarzeniem był koncert Orkiestry Woj-
skowej w Lublinie. Jest to jedna z najstarszych orkiestr 
Wojska Polskiego – działająca od stycznia 1944 roku, 
wielokrotnie nagradzana podczas ogólnopolskich festi-
wali, jest m.in. dwukrotnym zdobywcą I miejsca na Fes-
tiwalu Orkiestr Wojskowych w Świeradowie-Zdroju. 

Podczas koncertu w Niedrzwicy można było 
usłyszeć przeboje muzyki polskiej i zagranicznej. Widzo-
wie chętnie włączyli się do wspólnego śpiewania dobrze 
wszystkim znanych żołnierskich utworów m.in. „Serce 
w plecaku”, „Wojenko, wojenko” czy „Pałacyk Michla”. 
Poruszenie wśród publiczności wywołała również wią-
zanka utworów filmowych – szeptem padały tytuły kolej-
nych utworów: czy to przypadkiem nie „07, zgłoś się”, 
a to z pewnością „Czarne chmury”, a ten walc... ten 
walc... to chyba z filmu „Trędowata”. Na scenie pojawił 
się również zespół „Prosto z pola”, którego członkowie 
mieli przyjemność zaśpiewać z towarzyszeniem orkies-
try przebój Zbigniewa Wodeckiego pt. „Zacznij od 
Bacha”. 

Słowa podziękowania kierujemy do członków 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „Spokojna Przy-
stań” za przygotowanie poczęstunku dla artystów, 
a także do Martyny Wojtyły – za pomoc organizacyjną 
i zdjęcia oraz do Sebastiana Karasińskiego – również za 
pomoc organizacyjną. 

Koncertom towarzyszyły zbiórki na rzecz chłop-
ców z Niedrzwicy Dużej – Dominika Poleszaka (zebrano 
2 500 złotych) oraz Mateusza Mianowanego (zebrano 
2 930 złotych). Serdecznie dziękujemy za wsparcie! 

Koncertowy styczeń w GOKSiR
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Jak zapewne państwo pamiętają jesienią ze-
szłego roku odbyła się gala finałowa projektu "Pasjonatki 
i Pasjonaci” edycja III. Celem projektu było promowanie 
kobiet i mężczyzn z terenu naszej gminy działających 
aktywnie na rzecz lokalnej społeczności. 

Gala rozpoczęła się występem artystycznym 
grupy tanecznej ”Balans girls”, która ćwiczy w naszym 
ośrodku pod okiem Dominiki Dul i Weroniki Wójtowicz. 
Następnie zobaczyliśmy pokaz mody „Kawiarenki szy-
ciowej” przygotowany przez: Elżbietę Dudzińską, Teresę 
Dziekanowską, Renatę Gawryluk-Juszkę, Jolantę Ko-
walczyk, Wiolettę Mazur, Magdalenę Morek, Weronikę 
Pylak, Agnieszkę Sochę, Agnieszkę Szkutnicką i Mar-
tynę Wojtyłę. 

Po części artystycznej wydarzenia przedsta-
wieni zostali tegoroczni pasjonaci i pasjonatki - wśród 

nich znaleźli się: 
Marek Dziekanow-
ski, Zofia Grudzień, 
Krzysztof “Bolec’ 
Karczmarczyk, Mar-
cin Pastuszak, 
Magdalena Pró-
chnicka, Sławomir 
Pyc, Sebastian Wiś-
niewski oraz Zespół 
i Kapela ,,Swojacy''. 
Wizerunki bohate-
rów wieczoru zos-
tały utrwalone na 
fotografiach zapre-
zentowanych na 
wystawie. Fotogra-
fie przygotowane 

zostały przez członkinie działającej przy GOKSiR grupy 
FOTO Niedrzwica: Renatę Gawryluk-Juszka, Wiolettę 
Mazur, Renatę Pastuszak, Annę Rumińską, Martynę 
Wojtyłę oraz fotografów: Martynę Jarosz i Krzysztofa 
Wójcika. 
 

W tym roku proponujemy państwu zabawę 
modą i fotografią. Temat przewodni „Państwa, miasta” 
będzie inspiracją zarówno dla fotografek, jak i krawco-
wych. Obie grupy – każda pracując swoim warsztatem 
- przedstawią swoje prace w postaci zdjęć lub strojów. 
Zapraszamy do dołączenia do jednej z grup i wspólnej 
zabawy. Spotkania odbywają się w budynku dawnego 
dworca PKP w Niedrzwicy Dużej, ul. Kolejowa 6: grupa 
krawiecka – czwartki, godz. 14:00 - 20:00, a grupa foto-
graficzna - poniedziałki, godz. 18:30 - 20:30. 

Gala finałowa odbędzie się jesienią, 
22 października 2023 r. w GOKSiR.  

“Pasjonatki i Pasjonaci’ oraz “Państwa, miasta”
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GOKSiR uczestniczy w projekcie Fundacji Roz-
woju Społeczeństwa Informacyjnego pt. “Jak rozma-
wiać? Wspieranie umiejętności informacyjnych jako 
podstawowej kompetencji świadomego obywatelstwa 
w demokracji uczestniczącej”. Jak piszą realizatorzy 
projektu: (…) kompetencje informacyjne są kluczowe dla 
rozwoju społeczności lokalnych w Polsce. Bez umiejęt-
ności wyszukiwania i sprawdzania informacji ludzie nie 
włączają się w debatę o ważnych dla nich sprawach 
(wiele osób nie wie gdzie szukać i sprawdzać wiarygod-
ność potrzebnych im informacji). Nie włączają się w nią 
także, bo mają coraz mniej okazji do rozmowy z myślą-
cymi inaczej od nich (ludzie nie rozmawiają z osobami 
o innych od ich własnych poglądach). W ten sposób 
tracą wpływ na ważne dla nich sprawy (pogłębia się po-
czucie braku wpływu na otaczającą rzeczywistość). 
Razem z partnerami lokalnymi pracujemy, by to zmienić. 
(…) Wierzymy, że kompetencje informacyjne pozwalają 
ludziom dyskutować, angażować się i mieć poczucie 
wpływu w ważnych dla nich sprawach. Dlatego two-
rzymy projekty, które pozwalają podnosić umiejętności 
dyskusji, komunikacji, wyszukiwania i sprawdzania in-
formacji. W tym, razem z liderami i liderkami lokalnymi, 
chcemy stwarzać społecznościom okazję do rozmów 
o ważnych dla nich sprawach... 

Realizacja tego przedsięwzięcia służy zatem utrwalaniu 
zwyczaju dobrej rozmowy w lokalnej społeczności. 
Chcemy tworzyć miejsca, gdzie każdy ma okazję roz-
mowy z ludźmi spoza kręgu znajomych, z ludźmi być 

może myślącymi inaczej niż my. Chcemy, aby każdy, kto 
ma ochotę przyjść, mógł być wysłuchanym przez innych, 
ale też mógł posłuchać tego, co mówią inni – przy kubku  
herbaty lub kawy. 

Do projektu zakwalifikowanych zostało trzyna-
ście trzyosobowych zespołów z całej Polski, z miejsco-
wości od 5 do 50 tys. mieszkańców. Wśród nich znalazła 
się również grupa z GOKSiR.  

W pierwszym etapie projektu uczestnicy brali 
udział w warsztatach przygotowujących ich do roli prze-
wodnika/przewodniczki dialogu. Wyłapywaliśmy nasze 
nawyki komunikacyjne, które nie sprzyjają dobrej roz-
mowie. Szukaliśmy sposobów  na poszerzanie baniek 
informacyjnych. Poznawaliśmy różnice między prowa-
dzącym, facylitatorem a moderatorem rozmowy. Zajęcia 
odbywały się on-line oraz stacjonarnie – w Domu Pracy 
Twórczej w Radziejowicach. 

Drugi etap projektu to organizacja spotkań dia-
logowych w lokalnych społecznościach. Za nami już 
dwie dobre rozmowy, zorganizowane w budynku dworca 
PKP w Niedrzwicy Dużej w grudniu i w styczniu. „Czas 
wolny XX i XXI wieku – podobieństwa i różnice” - to 
temat pierwszego spotkania. Była to przede wszystkim 
okazja do wspomnień i odniesienia ich do tego, jak spę-
dzamy czas wolny dzisiaj – czym on jest i czy go w ogóle 
mamy. Na zakończenie rozmowy każdy z uczestników 
jednym słowem mógł podsumować spotkanie. Pojawiły 
się: szczęście, radość, rozmowa, wspomnienia, oczeki-
wanie, dzieciństwo, satysfakcja, a nawet duma. 

Porozmawiajmy!
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Druga rozmowa dotyczyła przesądów. Jakie 
przesądy znamy, czym są i skąd się biorą, czy można 
pogodzić wiarę w przesądy i wiarę w Boga.  Tym razem, 
wspólnie z uczestnikami, stworzyliśmy zasady dobrej 
rozmowy, o których nawet sami rozmówcy wzajemnie 
sobie przypominali. Wyciszenie telefonów, nieocenianie 
wypowiedzi, trzymanie się tematu, mówienie od siebie 
(unikanie uogólnień typu: wszyscy wiemy, każdy może, 
taka jest prawda) – bardzo pomogły w dobrej rozmowie. 
Dla większości obecnych pomocnymi okazały się rów-
nież pomarańczowe „łapki”, które przede wszystkim ułat-
wiały zapamiętanie kolejności wypowiedzi, ale też 
zachęcały do zabrania głosu. W ramach podsumowania 
rozmowy padły takie słowa, jak: satysfakcja, więcej, 
miło, zainteresowanie, ciekawość, doświadczenia, cuda, 
przezorność, różnorodność, mądrość, zrozumienie, wie-
dza, odkrywanie. 

Te dwa spotkania dialogowe pokazały, że ludzie 
potrzebują – po prostu – rozmawiać. Przyjemna, kame-
ralna atmosfera i otwartość na innych powodują, 
że nawet gdy pojawią się sprzeczne poglądy, rozmowa 
może płynąć dalej. 

Przed nami druga tura szkoleń rozwijających 
kompetencje przewodnika rozmowy, a także kolejne 
spotkania dialogowe, które odbędą się w budynku 
dworca PKP w Niedrzwicy Dużej. Rozmowy organizo-
wane są w każdy drugi wtorek miesiąca, w godz. 17.00-
18.30. Szczegóły kolejnych spotkań dostępne będą 
na FB i stronie internetowej GOKSiR. Być może mają 
państwo pomysły na tematy rozmów np.  poruszenie 
ważnej sprawy lub chcieliby państwo zorganizować roz-
mowę w swojej miejscowości? Prosimy o kontakt 
z nami: gokniedrzwica@gmail.com, tel. 660 410 578. 
  

Zapraszamy do nas - porozmawiajmy! 
 
"Jak rozmawiać? Wspieranie umiejętności informacyj-
nych jako podstawowej kompetencji świadomego oby-
watelstwa w demokracji uczestniczącej" to projekt 
realizowany przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa In-
formacyjnego. Projekt jest finansowany przez Islandię, 
Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach 
Programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny. 
 
https://jakrozmawiac.org.pl/ 
https://frsi.org.pl/ 
https://aktywniobywatele-regionalny.org.pl/ 

1900 artystów, 300 prezentacji z 12 województw 
– tak w liczbach przedstawiał się tegoroczny, XXVII już 
Ogólnopolski Festiwal Kolęd zorganizowany przez 
Puławski Ośrodek Kultury „Dom Chemika” oraz Katolic-
kie Stowarzyszenie Młodzieży „Miłość”. Nie dziwi tak 
liczny udział, bowiem wspólne kolędowanie zajmuje 
szczególną rolę w polskiej kulturze i tradycji, rozświetla-
jąc mroki zimy i rozgrzewając ludzkie serca. 

Tegoroczna edycja festiwalu miała formułę hyb-
rydową – jurorzy oceniali na żywo wyłącznie występy 
uczestników z powiatu puławskiego, a prezentacje ko-
lędników z pozostałych regionów Polski oceniano na 
podstawie przesłanych nagrań wideo, wśród których 
było także nagranie kolędy „Wykrzyknijmy wiwat” w wy-
konaniu niedrzwickiego zespołu „Prosto z pola”. Jury 
festiwalowe zdecydowało o zakwalifikowaniu zespołu do 
Koncertu Laureatów 8 stycznia 2023 r., gdzie zespół 
„Prosto z pola” wyśpiewał, ex aequo z zespołem „Czer-
niczanki”, I miejsce w kategorii zespołów ludowych 
o czym z radością i dumą donosimy, ciesząc się z tego 
osiągnięcia i życząc kolejnych sukcesów!  

Sukces zespołu „Prosto z pola”
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Rok 2023 został przez sejm ustanowiony 
Rokiem Aleksandra Fredry – najwybitniejszego pol-
skiego komediopisarza, pamiętnikarza, poety, twórcy 
bajek  wierszy dla dzieci, a także żołnierza kampanii na-
poleońskich. 

W związku z tym Gminny Ośrodek Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej zaprasza 
do udziału w konkursie recytatorskim „Rozśmiesz mnie 
z Fredrą!” pod Honorowym Patronatem Wójta Gminy 
Niedrzwica Duża. 

Konkurs odbędzie się 3 marca 2023 
roku o godzinie 10:00 w sali widowiskowej GOKSiR 
w Niedrzwicy Dużej. 
Skierowany jest do mieszkańców gminy Niedrzwica 
Duża w następujących kategoriach: 

• klasy I-III 
• klasy IV-VI 
• klasy VII-VIII 
• młodzież od 15 roku życia i dorośli. 
Termin nadsyłania zgłoszeń: 24 lutego 2023 roku (pią-
tek). 
Karty zgłoszenia należy dostarczyć do siedziby GOKSiR 
w Niedrzwicy Dużej (ul. Lubelska 10) lub przesłać 
na adres mailowy (gokniedrzwica@gmail.com). 

Więcej informacji w regulaminie konkursu 
(regulamin dostępny jest na stronie internetowej GO-
KSiR – www.goksir.niedrzwicaduza.pl) oraz pod nume-
rem telefonu: 81 517 51 59 lub 660 410 578. 

Konkurs recytatorski „Rozśmiesz mnie z Fredrą!”

Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji „Akcji 
1,5%”, którą pięć lat temu zainicjowała pani Dorota Róż-
yło z Niedrzwicy Dużej. I to właśnie ona będzie rozliczać 
Państwa PIT-y za darmo – w zamian za przekazanie 
1,5% podatku na jedną z potrzebujących osób z naszej 
gminy. 
Akcja trwa od 23 lutego do 30 kwietnia 2023 roku. 
W tym roku pani Dorota raz w tygodniu będzie pełniła 
dyżur w GOKSiR przy ul. Lubelskiej, w czwartki w go-
dzinach od 17.00 do 18.00. 
 
Kontakt do pani Doroty Różyło – nr tel.: 600 975 390. 
Kontakt do GOKSiR: 
tel. 81 517 51 52 lub 660 410 578 
gokniedrzwica@gmail.com 
 

Lista osób, którym można pomóc poprzez 
wpłatę 1,5%: 
- Kinga Bartoszcze („1260 pomoc dla Kingi Bartoszcze”, 
KRS 0000382243, Fundacja Pomocy Dzieciom i Oso-
bom Chorym „Kawałek Nieba”), 
- Martyna Kurek („dla Martyny Kurek”, KRS 
0000097900, „MATIO” Fundacja Pomocy Rodzinom i 
Chorym na Mukowiscydozę), 
- Weronika Przybycień („649 pomoc dla Weroniki Przy-
bycień”, KRS 0000382243, Fundacja Pomocy Dzieciom 
i Osobom Chorym „Kawałek Nieba”), 
- Mateusz Mianowany („ZC 6940 Mateusz Mianowany, 
KRS 0000266644, Fundacja „Serce Dziecka”), 
- Piotr Łyjak („15047 Łyjak Piotr, KRS 0000037904, Fun-
dacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”), 
- Robert Milewski (KRS 0000318050, Robert Milewski, 
Towarzystwo Chorych na SM), 
- Zuzanna Płonka („Pomoc dla Zuzi”; KRS 0000367755; 
Fundacja „Wstań”), 
- Bartłomiej Fac („24399 Bartłomiej Fac”, KRS 
0000037904, Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą”), 

- Dominik Poleszak („41205 Poleszak Dominik”, KRS 
0000037904, Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”), 
- Jowita Bednarz („Jowita Bednarz – wsparcie na reha-
bilitację”, KRS 0000812061, Fundacja Wstawaj Alicja). 

 
W tym roku do "Akcji 1,5%" dołączyli kolejni 

potrzebujący mieszkańcy naszej gminy: 
- Dominik Poleszak (6,5 lat), u którego zdiagnozowano 
Spektrum Autyzmu (Autyzm nabyty) i liczne zaburzenia 
SI. Dominik chodzi do prywatnego specjalnego przed-
szkola oraz na dodatkowe terapie stymulujące rozwój, 
gdzie codzienna ciężka praca ze specjalistami zaczęła 
przynosić efekty, ale przed nim, niestety, jeszcze sporo 
pracy. Aby mógł uczestniczyć w codziennym życiu, musi 
być poddany wielokierunkowej, kosztownej terapii, która 
umożliwi mu rozwój, komunikację z otoczeniem i pozwoli 
cieszyć się życiem na równi z innymi dziećmi. 
- Jowita Bednarz (16 lat), która zachorowała  na rzadką, 
nieuleczalną chorobę genetyczną  Charcota-Mariego-
Tootha typu 1A strzałkowy zanik mięśni i wymaga  stałej 
opieki  specjalistów m.in. neurologa oraz   ortopedy, 
a także intensywnej rehabilitacji. Wiąże się to z dużymi 
kosztami. Jowicie można pomóc wpłacając pieniądze na 
konto Fundacji Wstawaj Alicja (KRS 0000812061): 
45 1140 2004 0000 3802 7939 2529,  wpisując w tytule 
przelewu: "Jowita Bednarz - wsparcie na rehabilitację". 

Oddaj 1,5% na potrzebujących z naszej gminy,  
a rozliczymy Cię za darmo!
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Zapraszamy mieszkańców gminy Niedrzwica 
Duża do włączenia się w organizację kolejnego spotka-
nia pt. „Drabina do nieba”. W ubiegłorocznych edycjach 
skupialiśmy się na tematyce cierpienia i przebaczenia. 
W tym roku zachęcamy do podzielenia się swoimi re-
fleksjami, w formie wierszy lub prozy, na temat szeroko 
rozumianej wdzięczności. Dlaczego akurat wdzięcz-
ność? Bo jest to stan, który wymaga zatrzymania i prze-
myśleń, a świat dzisiaj pędzi i goni. Zatem zachęcamy 
do refleksji i czekamy na Wasze przemyślenia. Państwa 
twórczość zaprezentowana zostanie (w całości lub we 
fragmentach) podczas wspomnianego wydarzenia. Od-
będzie się ono 19 marca o godz. 15:00 w sali widowi-
skowej GOKSiR. Imprezie towarzyszyć będzie wystawa 
ikon powstałych na warsztatach pisania ikon oraz kon-
cert pieśni wielkopostnych.  
 

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt do 
5 marca 2023 r. 

„Drabina do nieba”

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Niedrzwicy Dużej serdecznie zaprasza na spektakl 
pod tytułem „Moralność Pani Dulskiej” w wykonaniu 
teatru „Pokolenie” z Opola Lubelskiego, dnia 5 marca 
o godzinie 18:00.  Grupa Teatralna „Pokolenie” zawią-
zała się w 2012 roku. Jak wskazuje jej nazwa na spot-
kania i próby przychodzą osoby w przeróżnym wieku. 
Grupę prowadzi pan Marek Grabowski, instruktor, aktor 
teatrów lubelskich. Pod okiem pana Marka powstają in-
scenizacje teatralne, wystawiane zarówno na deskach 
Opolskiego Centrum Kultury w Opolu Lubelskim, jak też 
podczas przeglądów i konkursów. Dekoracje i kostiumy 
kompletowane są przez samych aktorów, którzy anga-
żując się nie tylko w aktorskie aspekty grupy uczą się 
obycia scenicznego i technik teatralnych. 

"Moralność Pani Dulskiej" - dramat Gabrieli Za-
polskiej, którego pierwsza premiera odbyła się w Krako-
wie 15 grudnia 1906 r. Jest sztuką współczesną 
z początku XX wieku, a toczy się w lwowskim salonie 
mieszczańskim. Twórczość Zapolskiej łączy się z kie-
runkiem naturalistycznym w literaturze. Wynika to z wro-
dzonych predyspozycji autorki takich jak bogactwo 

obserwacji i ich plastyka oraz zainteresowania miesz-
czaństwem, społeczną i kulturową funkcją tej klasy. 
W jej najlepszych sztukach atak na mieszczaństwo i kry-
tyka moralnej obłudy tej klasy są połączone z techniką 
naturalistyczną. Widać to w najlepszym dramacie pt. 
"Moralność Pani Dulskiej", która jest lekturą, bardzo 
dobrą literaturą, która pozwala przybliżyć obyczaje na-
szych przodków.  

Zapraszamy na spektakl „Moralność Pani Dulskiej” 

Od przeszło siedemnastu lat w GOKSiR odby-
wają się cotygodniowe warsztaty malarskie. Na zaję-
ciach spotykają się kobiety z naszej i sąsiednich gmin. 
Pośród zgiełku codzienności potrafią wykraść życiu tro-
chę czasu na twórczość artystyczną. Malują głównie ob-
razy olejne, sporadycznie akwarele. Malują pod 
artystycznym instruktażem Honoraty Świderskiej – na-
szej rodzimej artystki. Podczas zajęć, tuż obok twórczo-
ści malarskiej, zawiązują się dobre relacje, przyjazna 
atmosfera oraz wzajemne inspiracje. 

Czym dla uczestniczek warsztatów jest malar-
stwo? Z pewnością dla każdej czymś innym, a jedno-
cześnie łączący je jedna spójna idea: wprowadzić 

w życie odrobinę piękna. Malarstwo przepełnia gra barw, 
ich temperatur, kontrastów, rytmów i faktur. W sztuce tej 
można pozwolić sobie na stosowanie wizualnych meta-
for i dowolne uosobienia. I podobnie jak w fotografia, po-
zwala utrwalić wrażenia estetyczne, zachować ulotności 
chwili. Żyjący na przełomie VII i VI w. p.n.e. Simonides 
z greckiej wyspy Keos powiedział, że „malarstwo jest 
milczącą poezją, a poezja – mówiącym malarstwem“. 

Wernisaż wystawy malarstwa „Milcząca poezja” 
odbędzie się w niedzielę 26 lutego o godz. 17:00 w sali 
widowiskowej na parterze GOKSiR. W imieniu naszym 
oraz malarek, serdecznie zapraszamy! 

Milcząca poezja - malarstwo
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